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در مسیر تحقق توسعه پایدار، یکی از الزامات بنیادین، توجه به ظرفیت های بومی و شکوفاسازی استعدادهای محلی 
پیشران های  به عنوان  می توانند  اجتماعی  نوآوری های  مناطق،  این  در  است.  کشور  کمتر برخوردار  مناطق  در 

تحول، نقش مؤثری در حل مسائل انباشته و ارتقای کیفیت زندگی ایفا کنند. بهره گیری از این نوآوری ها نه تنها 
و  توسعه  فرآیند  در  مردم  معنادار  مشارکت  زمینه ساز  بلکه  می کند،  کمک  منطقه ای  شکاف های  کاهش  به 

تصمیم سازی خواهد بود.
مجموعه  و  برکت  دانش بنیان  مؤسسه  همکاری  با  رعنا،  نام  به  اجتماعی  نوآوری  عصر  رویدادهای  مجموعه 

صد استارتاپ برگزار می شود و هدف آن ایجاد پیوندی بین مسائل اجتماعی، فناوری های نوین و تلاش برای توسعه 
عدالت و توزیع متوازن منابع است.

مناطق  نیاز  رفع  برای  تکنولوژی  توسعه  و  فناوری  نوآوری،  گیری  کار  به  در  هدفمند  تجربه های  نخستین  از  یکی  به عنوان  رویداد،  این 
از بازیگران کلیدی؛ شامل فعالان نوآوری  محروم، کوشیده است با گردهم آوردن طیفی 
اجتماعی، فناوران، دانشگاهیان، تسهیلگران محلی، شرکت های دانش بنیان و نهادهای 
فراهم  مردم پایه  نوآوری های  آینده  درباره  ملی  گفت وگویی  برای  زمینه ای  سیاست گذار، 

کند.
رویکرد مسئله محور این برنامه، بر دو بُعد »میدانی« و »علمی« استوار است؛ تا بتوان از 

هر دو مسیر به شناسایی و پشتیبانی از طرح ها و پژوهش های اثرگذار پرداخت.
برای  است  تلاشی  برابری«،  برای  »نوآوری  شعار  با  اجتماعی«  نوآوری  »عصر  رویداد 
نو،  ایده های  آن  در  که  زیست بومی  پایدار؛  و  فراگیر  فعال،  زیست بومی  به  شکل دهی 
فناوری های بومی گرا و کنشگری اجتماعی، در خدمت کاهش نابرابری و ارتقای کیفیت 

زندگی قرار گیرند.
نخستین  رسانه ای  و  محتوایی  اجرایی،  ابعاد  بر  است  تحلیلی  مروری  پیش رو،  گزارش 
فصل رویداد رعنا و هدف آن، ارائه تصویری روشن از دستاوردهای به دست آمده، مسیر 
فرآیند  در  مرجع،  سندی  به عنوان  بتواند  تا  است؛  پیش رو  فرصت های  و  پیموده شده 
تصمیم سازی و برنامه ریزی برای دوره های آتی و توسعه زیست بوم نوآوری اجتماعی کشور 

مورد استفاده قرار گیرد.
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  اهداف راهبردی رویداد

کمتر  مناطق  بر  ویژه  تمرکز  و  کشور  در  اجتماعی  نوآوری  زیرساخت های  تقویت  هدف  با  رعنا  رویداد 
برخوردار، تلاش کرده است تا مسیری هدفمند و عملیاتی برای حمایت از ایده های مردم پایه ترسیم 

کند. مهم ترین اهداف این رویداد عبارت اند از:

      تدوین الگویی کارآمد برای پرورش و حمایت از نوآوران اجتماعی در مقیاس ملی
      شناسایی مسائل حیاتی در مناطق حاشیه ای و اولویت بندی نیازهای توسعه ای این مناطق

و  فناور  شرکت های  دانشگاهی،  پژوهشگران  محلی،  کنشگران  میان  تعامل  بستر       فراهم سازی 
نهادهای تصمیم ساز

کاهش  و  اجتماعی  مسائل  حل  در  بومی  ظرفیت های  پیرامون  فراگیر  گفت وگویی  به       شکل دهی 
نابرابری

     ایجاد زمینه ی اجرای راه حل های نوآورانه و کم هزینه در حوزه های کلیدی چون آب، سلامت، انرژی، 
تغذیه، آموزش و...

1

  فرآیند اجرایی رویداد رعنا
تا  مفهومی  چارچوب  تدوین  از  که  شد  اجرا  و  طراحی  متوالی  فاز  پنج  در  رعنا  رویداد  اجرایی  فرآیند 

انتخاب طرح برگزیده را دربرمی گیرد. در ادامه، هر یک از این مراحل به اختصار تشریح شده است.
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  فراخوان عمومی و ثبت نامفاز دوم
با انتشار فراخوان گسترده در بسترهای رسانه ای و فضای مجازی، اطلاع رسانی هدفمندی برای جذب 
طرح ها و تیم های نوآور از سراسر کشور صورت گرفت. تمرکز این فراخوان بر مسائلی بود که در قالب 
نظام مسأله مناطق محروم اولویت بندی شده اند؛ از جمله آب آشامیدنی، انرژی پایدار، سوءتغذیه، 

آموزش، سلامت و بهداشت، توانمندسازی، فرهنگ و ...

  ارزیابی اولیه و غربالگریفاز سوم
در این مرحله، بیش از ۳۰۰ طرح اولیه در محورهای مختلف دریافت شد و توسط تیم کارشناسی مورد 
از  پس  و  گردید  بررسی  آب  حوزه  در  تخصصی  طرح  حدود ۳۰  تعداد  ازاین  گرفت.  قرار  اولیه  ارزیابی 

غربالگری، ۹ تیم، برای حضور در مرحله نهایی و ارائه دستاوردهای خود در روز رویداد انتخاب شدند.

  طراحی و تبیین چارچوب اجراییفاز اول
در این مرحله، ساختار اجرایی و محتوایی رویداد تدوین و آیین نامه اجرایی و دستورالعمل های داوری 

تهیه و نهایی گردید. 
کمیته علمی با حضور صاحب نظران حوزه های تخصصی تشکیل و شورای سیاست گذاری با مشارکت 

نهادهای حاکمیتی، دانشگاهی و بخش خصوصی، راهبری راهبردی رویداد را بر عهده گرفت.
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  توانمندسازی و مشاورهفاز چهارم
برای تیم های راه یافته به مرحله نهایی، جلسات مشاوره تخصصی و کارگاه های بازنگری طرح برگزار 
شد تا ایده ها از نظر فنی، اقتصادی و اجرایی به سطح مطلوب تری برسند. این مرحله، نقش مهمی در 

ارتقای کیفیت نهایی طرح ها و آمادگی تیم ها برای ارائه موثر داشت.

  داوری نهایی و انتخاب برندهفاز پنجم
پس از داوری نهایی، از بین ۹ تیم، یک تیم به عنوان برگزیده دوره اول انتخاب شد. 

طرح این تیم،  تولید و نصب دستگاه تصفیه آب با قابلیت کار با انرژی خورشیدی است که در مناطقی 
مانند هوتک میتوان از آن استفاده کرد. حداقل ظرفیت تصفیه آب برای این دستگاه ۴۰ لیتر طی ۱۰ 

ساعت است که می تواند نیاز ۲۵ خانوار ۴ نفره یا به عبارتی یک روستای ۱۰۰ نفره را برطرف کند. 
هزینه اجرای طرح ۷۰۰ میلیون تومان برآورد شده که از سوی مؤسسه دانش بنیان برکت به عنوان 
جایزه به تیم منتخب اعطا می شود. همچنین برای پشتیبانی میدانی از اجرای آن نیز برنامه ریزی لازم 

انجام خواهد شد.
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  مشارکت متخصصان و صاحب نظران
متخصصان  از  جمعی  تجربی  و  علمی  ظرفیت  از  رویداد،  اجرای  و  داوری  طراحی،  مراحل  تمامی  در 
برجسته کشور بهره گرفته شد؛ مشارکتی که نقش مهمی در ارتقای کیفیت محتوایی و اجرایی برنامه 

داشت. از جمله چهره های شاخص حاضر در این فرایند می توان به این افراد اشاره کرد:

      دکتر محمدرضا واعظ مهدوی، مدیر بنیاد هاسب و دارنده نشان عالی دانش
      مهندس رسول زرگرپور، معاون پیشین وزارت نیرو در امور آب و استاندار سابق اصفهان

      دکتر علی اکبر بابالو، استاد تمام دانشگاه صنعتی تبریز و کارآفرین برجسته در حوزه فناوری های آب
      سعید زاهدی، فعال حوزه نوآوری اجتماعی

حضور اساتید دانشگاه، کارشناسان میدانی و فعالان زیست بوم نوآوری در کنار یکدیگر، بستری فراهم 
ساخت تا ارزیابی ها و تصمیم گیری ها با رویکردی چندبُعدی و مبتنی بر واقعیت های میدانی انجام گیرد.

3
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رویداد ملی »رعنا« با شعار »نوآوری برای برابری« صبح روز دوشنبه ۵ خرداد ۱۴۰۴ در سالن همایش های 
»سلام« و با حضور حدود ۱۰۰ نفر از فعالان و علاقه مندان حوزه نوآوری اجتماعی افتتاح شد. نخستین 
دو  در  شد،  برگزار  صدااستارتاپ  مجموعه  و  برکت  دانش بنیان  مؤسسه  همت  به  که  رویداد  این  از  دوره 

بخش اصلی دنبال گردید.
در بخش نخست، مراسم افتتاحیه برگزار شد و ضمن معرفی چرایی شکل گیری رعنا و فلسفه وجودی آن، 
مسیر طی شده، برنامه های پیش رو و هدف های بنیادین این حرکت تبیین شد. همچنین، از سایت رسمی 

رعنا رونمایی شد.
بخش دوم به موضوع تخصصی نخستین فصل رویداد اختصاص داشت: »تأمین و تصفیه آب در مناطق 

کمتر برخوردار«. 
در این بخش، چهار سخنران کلیدی از منظرهای مختلف فناورانه، دانشگاهی و اجتماعی به تحلیل ابعاد 
این مسئله حیاتی پرداختند. همچنین، تیم برگزیده فصل نخست رقابت ها معرفی شد و تفاهم نامه 

همکاری برای اجرای طرح منتخب به امضا رسید.
از بخش های مورد توجه این رویداد، پخش کلیپی الهام بخش از یک تجربه موفق جهانی در کشور فیلیپین 
بود که نشان می داد چگونه نوآوری اجتماعی و فناوری توانسته اند مسئله تأمین آب در یکی از مناطق 
کم برخوردار این کشور را به طور پایدار حل کنند؛ تجربه ای که توجه بسیاری از حاضران را به خود جلب کرد.
در ادامه این گزارش، مروری خواهیم داشت بر جزئیات، روند اجرا و دستاوردهای اولین دوره از رویداد رعنا.

نخستین ایستگاه رعنا؛
نگاهی به آنچه در رویداد گذشت
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اینجا جایی است که ایده ها به واقعیت می پیوندند
مجری برنامه »ارسلان باسلی زاده«، مراسم را با معرفی هدف و ساختار رویداد »رعنا« آغاز کرد. او با اشاره 
به شعار »نوآوری برای برابری« گفت: »رعنا یک حرکت فراگیر است که می خواهد مسیر جدیدی برای حل 
مسائل اجتماعی و توسعه عدالت ایجاد کند. این رویداد فراتر از یک رقابت صرف است و در تلاش است تا 

با ترکیب فناوری، دانش و مشارکت اجتماعی، راهکارهای بومی و اثرگذار ارائه دهد.«
ابتدا  داریم:  مهم  گام  چند  رعنا  در  »ما  کرد:  تأکید  و  پرداخت  برنامه  مختلف  بخش های  تشریح  به  وی 
شناسایی نظام مسائل واقعی از دل جامعه و میدان، سپس حمایت از تیم های فناور و ارائه راهکارهای 

نوآورانه و در نهایت، ارتباط برقرار کردن با نهادهای اجرایی برای عملیاتی کردن این راهکارها«
او همچنین روند برگزاری فصول مختلف رویداد را توضیح داد و گفت:»رعنا نه تنها به مسائل آبی، بلکه 
به حوزه های انرژی پایدار، سلامت، آموزش و مسکن نیز توجه دارد و برای هرکدام فصل های اختصاصی 

برگزار می شود. اینجا جایی است که ایده ها به واقعیت می پیوندند.«
پس از این مقدمه، برنامه به معرفی سخنرانان کلیدی و ارائه گزارش از رقابت های حوزه آب ادامه یافت.
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دعوت از شرکت های دانش بنیان برای حل مسائل مناطق محروم
دبیر رویداد رعنا از تداوم این رویداد ملی و امکان ثبت نام مستمر برای شرکت ها و تیم های دانش بنیان 

خبر داد.
امیرحسن محمدی دبیر این رویداد با اشاره به رویکرد متفاوت رعنا در مقایسه با 

تصمیم  پروژه،  این  طراحی  آغاز  گفت:»از  محرومیت زدایی  سنتی  برنامه های 
گرفتیم فناوری و نوآوری را محور خدمت رسانی قرار دهیم. برخلاف روش های 
قدیمی، ما به دنبال آن هستیم که راه حل های فناورانه ای برای حل مسائل 

واقعی و عینی مناطق کم برخوردار   ارائه شود.«
»با  افزود:  مختلف  حوزه های  متخصصان  با  همکاری  به  اشاره  با  وی 

مشورت های صاحب نظران به یک نظام مسائل اولویت دار رسیدیم که شامل 
توانمندسازی،  آموزش،  تغذیه،  سلامت،  پایدار،  انرژی  آب،  چون  موضوعاتی 

مسکن سبک و ارزان و حتی هوش مصنوعی در خدمت مناطق محروم است.«
به گفته محمدی، در مرحله نخست این رویداد بیش از ۳۰۰ طرح و تیم فناور از سراسر کشور شناسایی و 
ارزیابی شده اند. وی افزود: »ما طرح ها را بر اساس شاخص هایی چون نوآوری، تأثیرگذاری، دغدغه مندی، 
پایداری و تکرارپذیری مورد بررسی قرار دادیم. برای مثال، یکی از طرح های منتخب، دستگاه تصفیه آبی بود 

که بدون نیاز به شبکه برق یا آب رسانی، آب سالم و بدون میکروب را برای مناطق محروم فراهم می کند.«
دبیر رویداد رعنا با تأکید بر استمرار این مسیر گفت: »رعنا یک رویداد مقطعی نیست؛ بلکه آغاز یک فرایند 
است و فرایند جذب و بررسی تیم ها همچنان ادامه دارد. سایت رویداد فعال است و علاقه مندان می توانند 

در هر مرحله ثبت نام کنند.«
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محمدی همچنین خاطرنشان کرد:»پس از ارزیابی طرح ها، برای تیم های منتخب پروفایل تخصصی تهیه 
می شود و علاوه بر حمایت نقدی، به نهادهای دولتی و خصوصی برای خرید خدمت، محصول یا ارائه 

مشاوره معرفی خواهند شد.«
تا در این حرکت ملی  از همه شرکت ها، تیم ها و فعالان حوزه های دانش بنیان دعوت کرد  وی در پایان 
الگوهایی فناورانه و تکرارپذیر برای کاهش محرومیت در کشور  افزود:»هدف ما خلق  مشارکت کنند و 

است. رعنا ادامه دارد و منتظر حضور ایده های نوآورانه و دغدغه مند شما هستیم.«

توسعه مناطق کم برخوردار شرق ایران با تکیه بر نوآوری، مشارکت و عزم ملی
رویداد  افتتاحیه  مراسم  در  هاسب،  بنیاد  مدیرعامل  مهدوی،  واعظ  محمدرضا 

ملی »رعنا« با اشاره به تمرکز ویژه این بنیاد بر مسئولیت اجتماعی در استان 
از  ما  عمیق  درک  نتیجه  منطقه  این  »انتخاب  گفت:  بلوچستان  و  سیستان 

مسئولیت اجتماعی است. اگر خطی فرضی از خرمشهر تا سرخس ترسیم 
نظر  از  کشور  غرب  با  مقایسه  در  ایران  شرق  کم برخوردار  مناطق  کنیم، 
زیرساخت های صنعتی، خدماتی و حمل ونقل عقب تر هستند؛ نابرابری ای 

که به ویژه در حوزه آب نمود پررنگ تری دارد.«
او افزود: »در شهرستان سرباز بیش از ۴۰۰ روستا وجود دارد که تنها ۱۰۰ روستا 

روستا   ۲۰ برای  باقی مانده،  روستای   ۳۰۰ از  هستند.  متصل  آب رسانی  شبکه  به 
مطالعات اولیه انجام و مشخص شد اجرای طرح لوله کشی آن ها به بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد. این در حالی است که سال گذشته فقط ۵ میلیارد تومان بودجه برای این بخش در نظر گرفته شد 
که از آن نیز تنها ۵۰۰ میلیون تومان تخصیص یافت. بنابراین، همچنان صدها روستای سرباز از نعمت آب 
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لوله کشی محروم اند.«
واعظ مهدوی با اشاره به چالش های محیطی مانند سیلاب، شوری آب و مهار نشدن رودخانه های فصلی، 
بر ضرورت راهکارهای نوآورانه تأکید کرد و گفت: »سالانه بیش از یک میلیارد متر مکعب آب شیرین از طریق 
رودخانه ها به دریا می رود که می توان با فناوری های نوین این منابع را مدیریت و بازچرخانی کرد. حتی 

امکان استفاده از آب دریا پس از شیرین سازی برای کشاورزی وجود دارد.«
مدیرعامل بنیاد هاسب تأکید کرد: »تأمین آب تنها بخشی از برنامه های توسعه است. باید همزمان روی 
تثبیت جمعیت، اشتغال زایی، ارتقای بهره وری کشاورزی و توسعه شیلات نیز کار کنیم. هدف نهایی، ایجاد 
الگویی پایدار برای توسعه مناطق کم برخوردار شرق کشور است؛ توسعه ای که مبتنی بر مسئولیت و نگاه 

آینده نگر باشد.«
او افزود: »رویداد رعنا بستری است برای پیوند نوآوری و عدالت اجتماعی و نخستین گام در مسیر ایجاد 

جریان های ملی برای حل مسائل ریشه دار و ساختن آینده ای متوازن تر.«
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رعنا، مسیر هموار به سوی راهکارهای علمی و بومی برای عبور از چالش های آبی است
علی اکبر بابالو، استاد تمام دانشگاه تبریز، در رویداد »رعنا« به عنوان متخصص حوزه آب، در سخنرانی 
خود به تشریح ابعاد بحران آب در کشور پرداخت. او با نگاهی تحلیلی، چالش های اصلی این حوزه را 
برشمرد و تأکید کرد که نوآوری و فناوری می توانند بخشی از راه حل های مؤثر برای عبور از این بحران باشند.
او ضمن قدردانی از اختصاص نخستین دوره رویداد به مسائل آب، گفت: »در گذشته در زمینه مدیریت 

منابع آبی و فضای سبز کم کاری شده و این موضوع نیازمند اصلاح و توجه بیشتر است.«
این مدرس دانشگاه به ضرورت بهره گیری از منابع آب غیرمتعارف مانند آب های 

بازیافتی، شیرین سازی آب دریا و تصفیه پساب، به ویژه در بخش های صنعت 
انرژی  مصرف  با  نوین  فناوری های  »برخی  افزود:  و  کرد  اشاره  کشاورزی  و 

کمتر می توانند به کاهش تنش آبی کشور کمک کنند.«
بابالو با بیان اینکه وضعیت منابع آب در مناطق مختلف کشور متفاوت 

است، به شرایط بحرانی مناطق محروم مانند سیستان و بلوچستان اشاره 
کرد و تأکید کرد که زیرساخت های آب رسانی در این مناطق باید بهبود یابد.

هر  اجرای  از  پیش  میدانی  مطالعات  انجام  تبریز،  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
پروژه را ضروری دانست و گفت: »همان طور که پزشک بدون معاینه نسخه نمی نویسد، 

هر طرح آبی باید بر اساس شرایط واقعی منطقه تدوین شود.«
»مدیریت  کرد:  تأکید  و  خواند  آب  بحران  مدیریت  مهم  پایه های  از  را  عمومی  آموزش  و  فرهنگ سازی  او 

بحران آب تنها به فناوری محدود نمی شود بلکه باید نگاه اجتماعی و مدیریتی نیز تقویت شود.«
در پایان، بابالو ابراز امیدواری کرد که رویدادهایی مانند رعنا، مسیر ارائه راهکارهای علمی و بومی برای 

عبور از چالش های آبی را هموار کنند.



15

»رعنا« صدای نوآوری از دل کمبود آب و نابرابری
»قصه ی  گفت:  ایران  در  آب  مسئله  به  بومی  و  تاریخی  نگاهی  با  اجتماعی،  نوآوری  فعال  زاهدی،  سعید 
کم آبی در ایران، همزاد این فلات است. در چهار هزار سال تاریخ تمدنی مان، همواره کمتر از چهار درصد 
این سرزمین قابلیت کشاورزی داشته است. اما اجداد ما با درک عمیق و احترام به طبیعت، نظام های 
هوشمندانه ای برای حفظ آب خلق کردند؛ از قنات های پیچیده تا معماری هایی که سرمای زمستان را در 

دل تابستان حفظ می کردند.«
زاهدی با تأکید بر اینکه آب در ایران تنها یک موضوع زیست محیطی نیست، بلکه 

مسئله ای اجتماعی، فرهنگی، تمدنی و فناورانه است، افزود: »در جزیره قشم، 
جایی بدون منابع جاری آب شیرین، ۱۳ مدل بومی برای جمع آوری و ذخیره 
محدودیت  دل  از  وقتی  فناوری،  یعنی  این  است؛  شده  طراحی  باران  آب 

برخیزد، انسانی تر و پایدارتر است.«
است  تلاشی  رویداد،  »این  گفت:  »رعنا«  شکل گیری  فلسفه  به  اشاره  با  او 

برای تبدیل ایده های فناورانه به راه حل هایی مؤثر در مقابله با محرومیت و 
نابرابری. ما باور داریم که نبود آب به معنای به خطر افتادن حیات و همبستگی 

اجتماعی است.« 
زاهدی خاطرنشان کرد: »رعنا آمده است تا تجربه های پراکنده را به جریانی ملی و ماندگار تبدیل کند؛ 
اجتماعی  نوآوری  فعال  این  ثروت.«  دل  از  صرفاً  نه  می سازد،  مسئولیت  محدودیت،  دل  از  که  جریانی 
سخنانش را با دعوت از فعالان حوزه نوآوری و فناوری برای همراهی تا پایان این مسیر به پایان رساند و 
گفت: »اگر درست حرکت کنیم، اسفند آینده این جریان می تواند آن چنان نهادینه شود که تأمین فناوری 

برای مناطق کم برخوردار، نه یک استثناء بلکه ضرورتی ملی تلقی شود.«
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برنده فصل اول رویداد رعنا معرفی شد
نورهان انرژی، برنده رویداد رعنا با سامانه های تصفیه آب سیار و فناوری بومی

زیرساخت،  فاقد  مناطق  ویژه  خورشیدی  آب  تصفیه  دستگاه  با  انرژی«  »نورهان  دانش بنیان  شرکت 
جایزه نخست رویداد »رعنا« را کسب کرد و موفق به دریافت جایزه ۷ میلیارد ریالی مؤسسه دانش بنیان 
برکت شد. هیأت داوران، با تأکید بر نوآوری فناورانه، پایداری محیط زیستی و قابلیت به کارگیری فوری 
قابلیت  با  دستگاه  این  کردند.  انتخاب  نهایی  برگزیده  عنوان  به  را  انرژی  نورهان  اضطراری،  شرایط  در 
استفاده از انرژی خورشیدی  می تواند نیاز یک روستای ۱۰۰ نفره را با حداقل ظرفیت تصفیه ۴۰ لیتر در ۱۰ 

ساعت برطرف کند.
مولود عباسی، مدیرعامل نورهان انرژی، در این مراسم توضیحاتی درباره دستاوردهای این شرکت ارائه کرد.
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وی اعلام کرد که نورهان انرژی در همکاری با شرکت نوین تصفیه تبریز، سامانه های تصفیه آب سیار طراحی 
کرده است. این سامانه ها بدون نیاز به زیرساخت های آب و برق و تنها با استفاده از انرژی خورشیدی قادر 
با  سامانه ها  این  که  افزود  عباسی  مولود  هستند.  قابل شرب  و  سالم  آب  به  غیربهداشتی  آب  تبدیل  به 
فناوری غشایی بومی ساخته شده اند و از نظر کیفیت و مقاومت، تا ۲۰ درصد عملکرد بهتری نسبت به 

نمونه های اروپایی دارند.
یکی از ویژگی های مهم این سامانه ها، مصرف بسیار پایین انرژی و حذف کامل میکروارگانیسم ها و فلزات 

طراحی  گونه ای  به  سیستم ها  این  که  کرد  تاکید  همچنین  وی  است.  آب  از  سنگین 
شده اند که در شرایط بحرانی مانند سیل و زلزله نیز قابل استفاده بوده و در 

کوتاه ترین زمان ممکن، آب سالم را در اختیار مردم قرار می دهند.
مدیرعامل نورهان انرژی هدف این شرکت را ارائه فناوری بومی عنوان کرد 
که بتواند گره گشای یکی از حیاتی ترین نیازهای مناطق محروم کشور باشد؛ 

تأمین آب پایدار بدون وابستگی به زیرساخت های پرهزینه و زمان بر.
دریافت جایزه ۷۰۰ میلیون تومانی در رویداد رعنا، علاوه بر ارزش مالی قابل 

و  نوین  فناوری های  توسعه  در  انرژی  نورهان  توانمندی  بر  است  تاییدی  توجه، 
فناوری های  توسعه  مسیر  در  عطفی  نقطه  موفقیت،  این  آب.  تصفیه  حوزه  در  نوآورانه 

بومی و ارتقای کیفیت زندگی در مناطق محروم کشور محسوب می شود.

تفاهم نامه همکاری با شرکت نورهان انرژی
در مراسم افتتاحیه، تفاهم نامه ای میان تیم برگزارکننده رویداد و شرکت نورهان انرژی به امضا رسید. 
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نمایشگاه جانبی رویداد افتتاحیه عصر نوآوری اجتماعی )رعنا(
در بخش نمایشگاهی رویداد، ۹ شرکت دانش بنیان حضور فعال داشتند و آخرین دستاوردهای خود در 

حوزه های تصفیه آب، انرژی های نوین و فناوری های پیشرفته را به نمایش گذاشتند. 
محروم،  مناطق  ویژه  شرب  آب  تولید  سامانه های  ساخت  و  طراحی  بر  تمرکز  با  شریف  فناوران  شرکت 

راهکارهایی کاربردی برای تأمین آب سالم ارائه کرد. 
آب،  کیفیت  برخط  پایش  سامانه های  هوشمند،  فناوری های  توسعه  با  نیز  زنجان  جهاددانشگاهی 
نانوحسگرهای تشخیص سریع آلودگی های شیمیایی و میکروبی و آب شیرین کن های پیشرفته را معرفی 

نمود که نقش مهمی در ارتقای کیفیت آب دارد.
رادین فناور در زمینه تصفیه فاضلاب های صنعتی و بهداشتی فعالیت کرده و با بهره گیری از فناوری های 

نوین، حذف فلزات سنگین را به طور مؤثری انجام می دهد. 
شرکت نانو غشاکاران صنعت نیز سامانه های تصفیه آب سیار و فیلترهای نانوساختار را به نمایش گذاشت 
که بدون نیاز به انرژی الکتریکی، آب را از آلودگی ها پاک می کنند و در شرایط اضطراری بسیار کاربردی هستند.

بنیاد هاسب با رویکردی مردم محور و مبتنی بر مشارکت جویی، تلاش کرده است تا در فرآیندهای احیای 
منابع آب سنتی و توسعه زیرساخت های محلی در مناطق کم برخوردار نقش فعالی ایفا کند. این بنیاد 
با بهره گیری از ظرفیت های محلی و توان فنی خود، در پروژه هایی چون ساخت سیل بندها، بندسارها، 
لایروبی و بازسازی قنوات، نه تنها به احیای منابع طبیعی پرداخته، بلکه با ایجاد اشتغال و تقویت سرمایه 
رعنا،  رویداد  در  هاسب  بنیاد  حضور  است.  کرده  کمک  نیز  منطقه  ساکنان  توانمندسازی  به  اجتماعی، 
نمایشگر تلفیق دانش بومی و برنامه ریزی توسعه محور برای پاسخ به چالش های اقلیمی و زیست محیطی 

در مناطق حاشیه ای بود.



20

و  برق  صنعت  فناوری  توسعه  مرکز  همکاری  با  خورشیدی،  انرژی  حوزه  در  فعال  به عنوان  انرژی  نورهان 
انرژی، در طراحی و ساخت تجهیزات نیروگاه های خورشیدی پیشرو است.

است  توانسته  زیرسطحی  آبیاری  سیستم های  و  صنعتی  آب شیرین کن های  تولید  با  تراوا  کشت  پیشران 
مصرف آب را تا ۶۰ درصد کاهش دهد، که این دستاورد برای مدیریت منابع آب کشاورزی بسیار ارزشمند 

است.
 شرکت پایا نیز به عنوان تولیدکننده تخصصی فیلترهای صنعتی، مدرن ترین سیستم های کنترل کیفیت 

را مطابق با استانداردهای بین المللی ارائه می دهد. 
انرژی،  و  آب  تصفیه  زمینه  در  غشایی،  حرارتی  فناوری های  بر  تمرکز  با  ماندگار  انرژی  آوید  نهایت،  در 
فناوری های نوین خود را معرفی کرد.این مجموعه تلاش ها و فناوری ها در کنار هم، چشم انداز روشنی برای 

بهبود کیفیت آب، افزایش بهره وری انرژی و توسعه پایدار مناطق مختلف کشور ترسیم می کند.
این نمایشگاه نه تنها فرصتی برای معرفی فناوری های روز بود، بلکه بستری مؤثر برای شبکه سازی میان 
شرکت ها، مدعوین، مدیران دستگاه ها، نهادهای حاکمیتی و مخاطبان متخصص فراهم کرد. گفتگوهای 

شکل گرفته در این بخش، نشان از عطش بالای تعامل در جهت رفع بحران آب داشت.
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اختتامیه  و شبکه سازی
در مراسم اختتامیه رویداد رعنا، فرصتی بی نظیر برای شبکه سازی و تبادل نظر میان شرکت ها، کارشناسان 

و مدعوین و رسانه ها فراهم آمد. 
فعالان حوزه آب، انرژی و فناوری با حضور در فضای گفت وگوهای تخصصی، علاوه بر معرفی دستاوردهای 

نوین خود، زمینه های همکاری های مشترک را بررسی و پیگیری کردند. 
این ارتباطات مستقیم و رو در رو، به تعمیق شناخت از فناوری های بومی و ارتقای تعاملات میان شرکت های 
دانش بنیان کمک شایانی نمود و افق های تازه ای برای توسعه پروژه ها و راهکارهای نوین در حوزه های 

تخصصی گشود.
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  اقدامات رسانه ای رویداد رعنا
در مسیر طراحی و اجرای برنامه رسانه ای برای رویداد »رعنا«، چهار هدف محوری دنبال شد که هریک 

نقش ویژه ای در ارتقای اثرگذاری رویداد ایفا کردند:

۱. افزایش آگاهی عمومی نسبت به اهمیت نوآوری اجتماعی در توسعه مناطق کم برخوردار
با توجه به هدف اصلی رویداد که تمرکز بر مسائل بنیادین مناطق محروم است، یکی از اهداف کلیدی، 
باز کردن فضا برای گفت وگو و آگاهی بخشی عمومی درباره مفهوم »نوآوری اجتماعی« و نقش آن در 
حل مسائل ساختاری بود. این هدف از طریق تدوین و انتشار پیش خبر رسمی، گزارش های خبری و 

تحلیل محتوای ارائه شده دنبال شد.

۲. برندسازی رویداد »رعنا« به عنوان مرجع نوآوری اجتماعی کشور
رعنا به عنوان یک رویداد نوپا نیازمند تثبیت جایگاه خود در فضای رسانه ای بود. هدف رسانه ای دوم، 
کمک به شکل گیری هویت برند »رعنا« و معرفی آن به عنوان مرجع معتبر در حوزه نوآوری اجتماعی 
بود. این مهم از طریق بازنمایی حرفه ای محتوا در رسانه های منتخب و انتخاب روایت های شفاف و 

امیدبخش در گزارش های خبری پیگیری شد.

۳. تقویت سرمایه اجتماعی با بازنشر داستان های موفق نوآوران
یکی از عوامل کلیدی در جلب اعتماد و همراهی مخاطبان، روایت داستان هایی است که الهام بخش، 
واقعی و ملموس باشند. در جریان این برنامه رسانه ای، تلاش شد با برجسته سازی اهداف انسانی رعنا، 
زمینه برای افزایش اعتماد و مشارکت عمومی فراهم شود. اگرچه بخشی از روایت ها از سوی تیم رعنا 
آماده شد، اما در انتخاب زاویه دید و ارائه مشورت برای مؤثرتر شدن لحن و پیام ها، نقش فعالی ایفا شد.

4
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۴. حمایت از فرآیند جذب نوآوران از طریق تولید و توزیع محتوای تخصصی و هدفمند
تسهیل مسیر جذب شرکت کنندگان واجد شرایط و تأثیرگذار از اهداف کلیدی این رویداد است. تولید 
لینکدین،  اینستاگرام،  مانند  مختلف  پلتفرم های  برای  هدفمند  و  دقیق  فهم،  قابل  متنی  محتوای 
تلگرام و سایت رسمی رویداد در همین راستا انجام شد. همچنین برای بهبود ارتباط پیام با مخاطبان، 

پیشنهادها و مشورت هایی برای اصلاح ساختار و روایت محتوا ارائه شد.

  اقدامات رسانه ای در سه بازه زمانی
برنامه ریزی و اجرای فعالیت های رسانه ای مرتبط با رویداد »رعنا« در سه مرحله  طراحی و پیاده سازی 

شد:

پیش از رویداد
ذهن  در  رویداد  تصویر  شکل گیری  برای  زمینه سازی  اولیه،  اطلاع رسانی  بر  تمرکز  مرحله،  این  در 

مخاطبان هدف و آماده سازی بسترهای انتشار پیام بود.

روز برگزاری رویداد
در روز رویداد، تمرکز اصلی بر پوشش خبری دقیق و همراهی با روایت زنده رویداد بود.

 پس از رویداد
پس از برگزاری مراسم افتتاحیه، تمرکز بر تحلیل پیام، جمع بندی محتوا ، ثبت دستاوردهای کلیدی و 

بازنشر محتواهای تولیدی توسط تیم رسانه ای رویداد بود.

5
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  بازتاب رسانه ای رویداد رعنا پیش از برگزاری رویداد »رعنا«
و  اطلاع رسانی  اولیه  فضای  موجود،  رسانه ای  ظرفیت های  از  بهره گیری  با  شد  تلاش  از  رویداد،  قبل 
پیش خبر،  انتشار  با  مرحله  این  شود.  فراهم  »رعنا«  رویداد  اهمیت  به  نسبت  عمومی  توجه  ایجاد 

پوستر رویداد و مطالب مقدماتی در رسانه ها و کانال های تخصصی همراه بود.

6

      خبرگزاری صدا و سیما
      خبرگزاری فارس

      خبرگزاری دانشجو
      پایگاه خبری دیجیاتو

      پایگاه خبری شبکه فناوری نوین
      پایگاه خبری اقتصاد ملی

      پایگاه خبری عصر اقتصاد
      پایگاه خبری راه مردم

      پایگاه خبری نقش اقتصاد آنلاین
      پایگاه خبری اقتصاد سرآمد آنلاین

      پایگاه خبری جهان اقتصاد
      پایگاه خبری شهر مردم دیلی

      پایگاه خبری وقایع نیوز
      پایگاه خبری تولیدگران کارآفرین

      پایگاه خبری تیتر یک آنلاین
      پایگاه خبری ندای البرز

      پایگاه خبری تولید و بازار
      پایگاه خبری بازار اصناف آنلاین

      پایگاه خبری تجارت ۱۰۰
      پایگاه خبری خبر بازار

      پایگاه خبری فارس آگاه
      پایگاه خبری بازار ۷۲۴

      پایگاه خبری حاشیه سود
       پایگاه خبری پارسی پرس

      پایگاه خبری اوکووین
      پایگاه خبری هنر زمان

      پایگاه خبری هنرمند نیوز
      پایگاه خبری آیینه شهر

خبرگزاری ها و پایگاه های خبری:
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      پایگاه خبری جمهورپرس
      پایگاه خبری جمهور آنلاین

      پایگاه خبری تیترنا
      پایگاه خبری اخبار ملت

      پایگاه خبری نشان برتر آنلاین
      پایگاه خبری فرصت رسانه

      پایگاه خبری گویاخبر
      پایگاه خبری روستا نیوز

      پایگاه خبری روستا آنلاین
      پایگاه خبری شارا

IT Analyze پایگاه خبری      
      پایگاه خبری نویدآوران

      پایگاه خبری آفتاب اقتصادی

      دانشجویان دانشگاه تهران
      کتابخانه

      کتابخانه دانشگاهی
      کتابخانه دانشجویی

      پروژه پژوه
      تیم دانشجویان علوم پزشکی
      خبری استخدامی دانشجویی

      کتاب و جزوه دانشجویی
      کتاب و جزوه دانشگاهی

      جزوه دانشجویی
      کتاب دانشگاهی

      اقتصاد ملی
      شارا

      آکادمی ارتباطات

کانال های تلگرامی:

روزنامه ها:

      روزنامه نوآوران
      روزنامه اقتصاد ملی

      روزنامه ایران زمین
      روزنامه آفتاب اقتصادی

صفحات اینستاگرامی:

      صفحه »دانشجویان دانشگاه تهران«
      صفحه »دانشگاه تهرانی ها« )در سه نوبت: پست و 

استوری(
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تحلیل پوشش رسانه ای در  مرحله قبل از رویداد »رعنا«

در مرحله قبل از برگزاری رویداد، تمرکز بر اطلاع رسانی عمومی، ایجاد آگاهی اولیه و جلب توجه نسبت به 
رویداد بود. 

گستره رسانه ای:

      ۴۴ پایگاه خبری و خبرگزاری معتبر پیش خبر یا مطالب مرتبط با رویداد را منتشر کردند.
      ۴ روزنامه رسمی با انتشار مطالب چاپی و دیجیتال، پوشش رسانه ای مکتوب را تقویت کردند.

      ۴۱ صفحه اینستاگرامی  اقدام به انتشار پست و استوری کردند که با توجه به تمرکز رویداد بر نوآوری 
اجتماعی و مخاطب دانشگاهی، نقش مؤثری در جریان سازی داشت.

      ۱۹ کانال  تلگرامی تخصصی و دانشجویی با بازنشر پوستر، کپشن های خبری و محتوای اولیه رویداد 
رعنا را حمایت کردند.

نکات قابل توجه:

      پوشش رسانه ای فراتر از رسانه های تخصصی حوزه اقتصاد و کارآفرینی بود و رسانه های حوزه فناوری 
نوآوری و سبک زندگی نیز در این مرحله مشارکت داشتند.

      شبکه سازی با رسانه های محلی و منطقه ای نیز انجام شد تا پیام رویداد به مناطق کمتر برخوردار برسد.
      استفاده از پلتفرم های دانشجویی )به ویژه کانال ها و صفحات دانشگاه تهران( موجب تماس مستقیم 

با گروه های هدف )نوآوران و دانشجویان( شد.
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نوع رسانه
خبرگزاری ها

پایگاه های خبری
روزنامه ها

کانال های تلگرامی
صفحات اینستاگرامی

تعداد
۳

۳8
۴
۱۹

۳8

دسته بندی رسانه ای قبل از رویداد
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»رعنا« در 
رسانه ها
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دوشنبه | 22 اردیبهشت 1404 | 14 ذی القعده 1446 | 12 می 2025 | سال دوازدهم | شماره 2471ایــران زمــین

ثبت نام نخستین دوره رویداد ملی »رعنا؛ 
روایت امیــد و نوآوری اجتماعی« آغاز شــد. 
این رویداد با هدف شناسایی، حمایت و ترویج 
راه حل هــای خلاقانه برای مســائل مناطق 
کم برخوردار ایران طراحی شده و در سال ۱۴۰۴ 

اجرا خواهد شد.
به گزارش آفتاب اقتصادی،مراسم افتتاحیه 
رعنا روز دوشنبه ۵ خرداد ۱۴۰۴ در سالن سلام 
برگزار می شــود. در این مراسم، ضمن معرفی 
برنامه ســالانه، فرآیند داوری، نحوه مشارکت 
در رویدادهــا و مســیر انتخــاب برگزیدگان 
تشریح خواهد شــد. رعنا فرصتی است برای 
هم افزایی میان نوآوران اجتماعی، استارتاپ ها، 
شرکت های دانش بنیان، NGOها، نهادهای 
عمومی و سرمایه گذاران اجتماعی که دغدغه 
توســعه عادلانه و پایدار دارند.در رویداد رعنا، 
دو مسیر اصلی برای مشــارکت تعریف شده 
است:نخســت، »جایزه نــوآوری اجتماعی 
رعنا« که در هــر دوره از این رویداد، جایزه ای 
به ارزش ۵۰۰ میلیــون تومان به بهترین فرد 
یا تیمی اهدا می شــود که اقدام شاخصی در 
حوزه نــوآوری اجتماعی، به ویــژه در مناطق 
محروم، انجام داده باشــد. معیارهای ارزیابی 
شامل تأثیرگذاری اجتماعی، پایداری، نوآوری، 
مدل اقتصادی و میزان مشارکت محلی است.

مسیر دوم، »ریســرچ پیچ« است؛ رقابتی ملی 
برای پژوهش هایی که با رویکرد مسئله محور 

به چالش های مناطق محروم کشور پرداخته 
و راه حل های علمــی و کاربردی ارائه کرده اند. 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی، اعضای هیئت 
علمی و پژوهشــگران می توانند آثار خود را در 
قالب پایان نامه، مقاله علمی، گزارش تحقیق 
میدانی یا پروپوزال پژوهشــی ارســال کنند. 
آثار برگزیده علاوه بر دریافت جایزه نقدی ۵۰ 
میلیون تومانی، از امکان حمایت برای اجرای 
میدانی طــرح نیز برخوردار خواهند شــد.به 
گفته برگزارکنندگان، اهداف این رویداد فراتر 
از رقابت و تقدیر است. رعنا تلاش دارد بستری 
ملی برای جریان ســازی در حــوزه نوآوری 
اجتماعی، مستندســازی روایت های موفق، 
تبادل تجربه میان دانشــگاه و میدان عمل، و 
توسعه زیست بوم کنشگری اجتماعی در کشور 
ایجاد کند. محورهــای موضوعی رویداد رعنا 
شامل مسائل کلیدی در حوزه های آب، سلامت، 
انرژی، آموزش، مسکن، کشاورزی، دامپروری و 
توسعه کسب وکارهای بومی است.علاقه مندان 
برای ثبت نام و ارســال آثار می توانند به نشانی 
www.ranaevent.ir (http://www.
ranaevent.ir/) مراجعه و اطلاعات مربوط 
به طرح خود را در قالب فایل نوشتاری )حداکثر 
۱۰ صفحه) و ویدئوی کوتاه )۳ تا ۵ دقیقه ای) 
بارگذاری کننــد. همچنین بــرای دریافت 
اطلاعات بیشــتر، تماس با دبیرخانه از طریق 
شــماره تلفن ۰۲۱۹۱۰۱۷۷۸۸ امکان پذیر 

است.این رویداد به همت مجموعه صدااستارتاپ 
و با همراهی مؤسسه دانش بنیان برکت برگزار 
می شود و گامی مؤثر در جهت پیوند تجربه های 

میدانی، ظرفیت های دانشگاهی و منابع حمایتی 
برای حل مســائل بنیادین اجتماعی کشور به 

شمار می رود.

ثبت نام در رویداد ملی »رعنا« آغاز شد

۵۰۰ میلیون تومان جایزه برای نوآوری های 
اجتماعی در مناطق محروم

رئیس کمیسیون صنعت ومعدن اتاق بازرگانی البرز:

امسال با چالش ناترازی بحرانی آب مواجه هستیم

دکتر حسینی نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در مجلس شورای اسلامی:

 از سرمایه گذاری در بخش تولید انرژی های پاک حمایت می کنیم 

البرز-  یاسین زاده شیر –   خبرنگار آفتاب 
اقتصادی – رئیس کمیسیون صنعت ومعدن 
اتاق بازرگانی البرز با هشدار نسبت به وضعیت 
بحرانی منابع آبی استان البرز گفت : امسال 
علاوه بر مشکل همیشــگی ناترازی برق، با 
چالش بزرگ تری به نــام ناترازی آب مواجه 

هستیم که به مراتب بحرانی تر است. 
متأســفانه علی رغم جلســات متعدد، 
هنوز به راهکار مشخصی برای مدیریت این 
وضعیت نرسیده ایم.سید محمدباقر رضوی 
تقوی در بیست  و سومین نشست کمیسیون 
صنعت ومعدن با تاکید بر اهمیت رسیدگی 
به چالش های آب در استان بر ضرورت ارائه 
راهکارهای مدیریت مصــرف بهینه در این 
زمینه تاکید کرد.وی با اشــاره به گزارشی 
که در خصوص تحقیقات انجام شــده اخیر 
پیرامون مدیریت مصرف آب در کشور انجام 
شده است، گفت: امســال علاوه بر ناترازی 
برق، با چالش جدی تــری به نام ناترازی آب 
روبرو هستیم که به مراتب حادتر است.رئیس 

کمیسیون صنعت ومعدن اتاق بازرگانی البرز 
در ادامه با اشاره به وضعیت بحرانی منابع آبی 
اســتان بیان کرد: با وجود جلسات متعدد و 
بررسی های انجام شده، هنوز به جمع بندی 
مشخصی در خصوص راهکارهای عملیاتی 
نرسیده ایم. ســدها خالی هستند و امید ما 
به انتقال آب از خلیج فارس و کشــف منابع 

جدید در سیستان و بلوچســتان است که 
اطلاعات دقیقی از آن ها در دســت نیست.
وی با تاکید بر لزوم حفظ دستاوردها و نتایج 
جلسات پیشین این کمیسیون و نشست های 
کارگروهی و کارشناسی برگزار شده ذیل آن 
در حوزه مدیریت منابع انرژی، خواستار آغاز 
ارائه گزارش ها توسط کارشناسان حاضر در 

جلسه شــد.در ادامه گزارشی جامع توسط 
یکی از کارشناســان حوزه انرژی از وضعیت 
منابع تامین آب استان، کاهش سطح آب های 
زیرزمینی و چالش های مرتبط با کیفیت آب 
ارائه شد.در بخش دیگری از این نشست نیز 
به بررســی ظرفیت های هوش مصنوعی در 
ارتقای برندینگ و بهبود عملکرد سازمان ها 
پرداختــه و بر نقش این فنــاوری در تحول 
کسب وکارها تاکید شد.در این نشست، اعضای 
کمیســیون نیز بر ضرورت پیگیری جدی 
موضوعات مطرح شده و تدوین راهکارهای 
عملی برای مقابله با بحران آب تاکید کردند.
همچنین مقرر شد برگزاری نشستی با حضور 
مســئولانی از استانداری، ســازمان جهاد 
کشــاورزی، اداره کل صنعت ومعدن استان، 
بانک های عامل و سایر نهادهای ذی ربط در 
البرز برنامه ریزی شود تا در نتیجه این نشست 
تعاملی و با هم فکری و تبادل نظر مسئولان 
مربوطه، گام های مؤثرتری در مدیریت منابع 

آبی استان برداشته شود.

به گزارش دفتر روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق غرب 
مازندران در نشست هم اندیشی که با حضور دکتر حسینی نماینده 
مردم شهرستان های تنکابن، رامسر و عباس آباد، مهندس بابایی 
مدیرعامل شرکت، فرمانداران شهرستان های تنکابن، رامسر و عباس 
آباد، مدیران امورهای برق تنکابن، رامسر و عباس آباد و اعضای شورای 
معاونین این شرکت برگزار گردید، دکتر حسینی به ناترازی موجود 
در صنعت برق اشاره کرد و گفت: رفع ناترازی با احداث نیروگاه های 
خورشیدی کاهش می یابد و باید از این بخش حمایت همه جانبه انجام 
شود.دکتر حسینی با توجه به نزدیک شدن به فصل تابستان و افزایش 
مصرف انرژی بیان کرد: احداث نیروگاه های خورشیدی توسط بخش 
خصوصی چه به صورت خرد و کلان نیاز به حمایت کامل خصوصاً 
حمایت مالی دارد و از همین رو بسته های سرمایه گذاری بدون نام 
توسط دولت پیش بینی شده است.وی افزود: سهم دولت در این راه 
شناسایی ساختگاه مناسب برای احداث نیروگاه خورشیدی، ایجاد 
طرح اولیه برای احداث نیروگاه، حمایت مالی از طریق تسهیلات و 
در پایان فراخوان به سرمایه گذاران جهت تشویق به سرمایه گذاری و 
احداث نیروگاه می باشد.حسینی به روستاهای بی برق دورافتاده اشاره 
کرد و گفت: با توجه به موقعیت این روستاها، شبکه سازی چندین 
کیلومتری تجهیزات برق، توجیه اقتصادی و زیست محیطی ندارد و 

با توجه به تعداد کم سکنه و نیاز مصرف متناسب با آن روستا می توان 
از نیروگاه خورشیدی استفاده کرد و همچنین با اعطای تسهیلات کم 
بهره این روند تسهیل می گردد.وی همچنین به مصوبه وزارت نیرو 
مبنی بر نیاز منطقه غرب مازندران به یک نیروگاه مستقل پرداخت و 
اظهار داشت: به منظور احداث نیروگاه علاوه بر اقدامات دولت، لازم 
است نسبت به تشویق بخش خصوصی و جذب سرمایه گذار برای 
احداث نیروگاه اقــدام گردد.مهندس بابایی مدیرعامل توزیع برق 
غرب مازندران یکی از معضلات مهم صنعت برق در غرب مازندران را 

واگذاری انشعاب به ساختمان های فاقد پروانه دانست و خاطرنشان 
کرد: در غرب مازندران حدود ۳۰ هزار ساختمان فاقد پروانه وجود 
دارد که متقاضی دریافت انشــعاب برق هستند، اما در حال حاضر 
امکان واگذاری انشعاب فراهم نمی باشد.بابایی برای حل این مشکل 
افزود: این مسئله قطعا با هماهنگی و همراهی مدیران و سازمان های 
نظارتی و قانونی در سطح کشوری و استان مرتفع خواهد شد و از آثار 
زیان بار آن بر شبکه برق جلوگیری می شود.مدیرعامل توزیع برق 
به الزام ادارات و دستگاه های مشمول ماده ۵ خدمات کشوری مبنی 
بر تامین ۲۰ درصد از انرژی مصرفی سالانه خود از منابع تجدیدپذیر 
طی ۴ سال اشاره کرد و افزود: شرکت توزیع برق غرب مازندران در 
این زمینه پیشگام شده و کلیه ادارات و ساختمان مرکزی شرکت را به 
نیروگاه خورشیدی مجهز نموده است و اگر دستگاه ها این الزام قانونی 
را عملیاتی نکنند بهای انرژی آنها به قیمت تابلو سبز محاسبه شده و با 
قبوض با مبالغ بسیار زیاد مواجه خواهند شد.وی در ادامه گزارشی از 
اقدامات و فعالیت های شرکت در راستای بهبود شاخص های مختلفی 
اعمم از تبدیل شبکه فشار ضعیف سیمی به کابل خودنگهدار، کاهش 
تلفات، هوشمندسازی، توسعه و بهسازی فیدرهای خروجی پست 
های فوق توزیع، توسعه و نوسازی ناوگان خودرویی و پروژه های گذر 

از اوج بار ۱۴۰۴ اشاره کرد.

تبریز -رعنا نیکرفتار:مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی آذربایجان شرقی با 
حضور در اداره کل کتابخانه های عمومی استان، در راستای توسعه همکاری های 
فرهنگی و بررسی مسائل حوزه کتاب و کتاب خوانی با مدیرکل کتابخانه های عمومی 
دیدار و گفت وگو کرد.نعمت اله پایان، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، در 
راستای توسعه همکاری های فرهنگی و بررسی مسائل حوزه کتاب، کتاب خوانی 
با اسد بابایی مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی دیدار و گفت وگو 
کرد. نعمت اله پایان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی  در این 
دیدار با تاکید بر تاثیرگذاری کتابخانه های عمومی در توسعه فرهنگی استان گفت: 
گستره جغرافیایی و نیروی انسانی آموزش دیده کتابخانه های عمومی ظرفیت 
بسیار مناسبی برای اجرای برنامه های فرهنگی و ترویجی در حوزه های مختلف 
اجتماعی را فراهم آورده است. پایان افزود: کتابخانه های عمومی باید به محل رفت 
و آمد و پاتوقی برای حضور آحاد مردم تبدیل شوند که گامهای بسیار مثبتی در 
استان با اجرای طرح های خلاقانه مانند طرح جهان دیدگان برای حضور سالمندان 
در کتابخانه و بازطراحی و جذاب سازی فضاهای کتابخانه ها با ایجاد بخش های 
مبتنی بر علم و خلاقیت برای جذب نوجوان و جوانان برداشته شده است. مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی ایجاد تحول با توجه به بازخورد جامعه 

هدف را ضامن پویایی و بقای سیستم های مردم محور دانسته اظهار کرد: کتابخانه 
ها در حال گذار از مکان های سکوت محور به سمت پایگاه هایی برای رشد فکری و 
فرهنگی جامعه هستند.اسد بابایی در این دیدار با تاکید بر شروع فصل جدیدی از 
تعامل و تقویت همکاری های متقابل و هم افزایی ظرفیت های کتابخانه ها و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان برای اجرای برنامه های کتاب محور در استان گفت: امروزه 
کتابخانه ها صرفاً محلی برای مطالعه و امانت کتاب نیستند و کتابخانه های عمومی 
با تحول در فضا، خدمات و برنامه ها به پاتوق هایی برای حضور همه اقشار مردم 

تبدیل شده است. 

ابوالحســن عالی در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر افزود: نزدیک به ۲۳ سال افتخار خدمت در شرکت آبفای استان را 
داشته ام که سه سال پایانی آن در جایگاه مدیریت عامل بود.بدون تردید بزرگترین 
سرمایه این مســیر، همکاری صمیمانه و همدلی کارکنان خدوم این مجموعه 
بود.وی با اشــاره به روند رو به رشد عملکرد شرکت در سال های اخیر اظهار کرد: 
زمانی شرکت برای پرداخت حقوق کارکنان ناچار به دریافت کمک مالی از دیگر 
استان ها بود، اما امروز با تلاش مجموعه کارکنان، حتی حقوق ماه آتی نیز تأمین 
شده است.عالی ضمن قدردانی از مدیران و کارکنان حوزه های مختلف شرکت از 
جمله معاونت های مختلف مناطق استان، منابع انسانی، مدیریت بحران، کنترل 
کیفیت، حراست، بازرسی، دفتر قراردادها، روابط عمومی و دیگر حوزه ها، تأکید 
کرد: شبانه روزی بودن تلاش ها، موجب ارتقای عملکرد مالی و تبدیل شرکت از 
یک مجموعه زیان ده به سازمانی با صورت های مالی سودده شده است.مدیرعامل 
سابق آبفای بوشهر ادامه داد: یکی از دستاوردهای ارزشمند این دوره، به سرانجام 
رسیدن پروژه های بزرگ در حوزه شیرین سازی آبرسانی روستایی و خط انتقال 
آب سیراف-جم بود که با پیگیری های مستمر و همراهی همکاران محقق شد.وی 
در بخش دیگری از سخنان خود از حمایت های مسئولان ملی و استانی از جمله 

وزیران نیرو، معاونان وزارتخانه، استاندارن بوشهر، معاونان استانداری، نمایندگان 
مجاس رئیس دادگستری استان، دادستان و سایر نهادهای همراه قدردانی کرد.
عالی همچنین از انتصاب مهندس بردستانی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت 
استقبال کرد و گفت: این مسئولیت فرصتی بی نظیر برای خدمت به مردم است که 
با هیچ پاداش مادی قابل قیاس نیست.وی در پایان با ابراز خرسندی از پیام های 
محبت آمیز کارکنان و همکاران خود در روزهای اخیر گفت: این پیام ها برای من 

ارزشمندترین یادگار دوران خدمت خواهند بود.

 دیدار مدیران کل کتابخانه های عمومی و فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی

خدمت در شرکت آبفا بوشهر یکی از بزرگ ترین
 برکات زندگی ما است

بازدید شهردار ایلام از کارخانه 
بازیافت کرمانشاه

مظفری شــهردار ایــلام: پــس از تدوین طرح 
جامع مطالعات پسماند شهر ایلام، عملیات احداث 
کارخانه بازیافت پســماند آغاز خواهد شدشهردار 
ایلام در بازدید از کارخانه بازیافت کرمانشــاه اظهار 
داشت: شهرداری ایلام طی تفاهم با شرکت بازیافت 
کرمانشاه نسبت به تدوین طرح جامع پسماند شهر 
ایلام اقدام خواهد نمود که پس از آن و با تکیه بر داده 
های آماری طرح جامــع و همچنین طرح توجیهی 
کارخانه بازیافت، عملیات احداث آغاز و مشکل زیست 
محیطی چندین ســاله دفع پسماند شهر ایلام برای 
همیشه مرتفع خواهد شد.مظفری افزود: برای اجرای 
این مهم از سرمایه گذاران واجد شرایط و تسهیلات 
کلان جهت تسریع در احداث کارخانه استفاده تا ان 
شاءالله در کوتاه ترین زمان ممکن شاهد بهره برداری 
از کارخانه پردازش و بازیافت پسماند شهر ایلام باشیم

مدیرعامل گاز گیلان در مراسم 
گرامیداشت روز کار و کارگر:

رضایت بالا از عملکرد گاز گیلان 
مرهون زحمات کارکنان آن است

به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
گیلان، مســعود برادران نصیری مدیر عامل شرکت 
گاز گیلان با اشاره به گرامیداشت مقام کار و کارگر 
، اظهار کرد: افتخار می کنیم در چنین ســازمانی با 
وجود همکاران خدوم و پرتلاش کار می کنیم، زیرا 
خوشبختانه میزان رضایتمندی از شرکت گاز گیلان 
بسیار بالاست و حتی دستگاه  نظارتی و استانداری 
درخصوص عملکرد کارکنان شرکت گاز استان ابراز 
رضایت دارند و اذعان می کنند سطح خدمات رسانی 

این شرکت را بسیار بالا است.
مدیرعامل گاز گیلان بــا بیان اینکه، تمام تلاش 
خود را در راســتای خدمت رســانی به بهترین نحو 
ممکن به مردم شــریف انجام می دهیم گفت: زیرا 
معتقدیم حق مردم شــریف ما اســت که از بهترین 
خدمات بهره مند شوند و در این راستا خوشبختانه 
نمــره قابل قبولــی داریم.بــرادران نصیری ضمن 
گرامیداشــت روز کار و کارگر با بیان اینکه انتخاب 
کارگران نمونه بسیار سخت است، اظهار کرد:.همه 
همکاران این شرکت نمونه هستند که میزان رضایت 

بالا از عملکرد این شرکت گواه آن است.
مهرزاد ســمیعی مدیربهره برداری شرکت گاز 
استان گیلان در ادامه این مراسم، ضمن گرامیداشت 
روزکار و کارگر از همه کارکنان تشکر کرد و این روز 
را به کارگران نمونه به ویژه کارکنان بهره برداری که 
در خط مقدم خدمت رسانی به مردم هستند تبریک 
گفت و افزود: پشــت سرگذاشتن زمستان سخت و 
سربلند بیرون آمدن از آن را مرهون تلاش های وافر 
و زحمات شما کارکنان پرتلاش هستیم و توانستیم 
در آزمون سخت مدیریت ناترازی انرژی، موفق عمل 
کنیم.ابراهیم حقگوی مژدهی مدیر منابع انســانی 
شرکت گاز گیلان با اشاره به فرآیند انتخاب کارگران 
نمونه، گفت: با توجه به دستورالعمل انتخاب کارگران 
نمونه، انتخاب ۲.۵درصدی از حجم کل کارگران کار 
بسیار ســختی بود و اذعان داریم این انتخاب فقط 
سمبل و نمونه ای از کارگران نمونه است که صرفاً این 
روز را گرامی بداریم و تقدیر کنیم.مدیر منابع انسانی 
تصریح کرد: یکی از اهداف نام گذاری و انتخاب این 
روز به نام کار گر این اســت که، مطالبات کارگران تا 
زمان اجرای عدالت پرداخت و امنیت شــغلی تداوم 
پیدا کند.ســال ۱۳۸۳ در شــرکت گاز گیلان این 
دغدغه را داشتیم که پیمانکار لیست بیمه کارگران 
را به تامین اجتماعی ارسال کند.  ولی را داشتیم ولی 
امروز دغدغه ما طبقه بندی مشاغل، فوق العاده های 
مربوطــه را داریم که در پی آن بــه عدالت پرداخت 
بهتری دســت یافتیم که به احقاق حقوق کارگران، 
انگیزه بخشی به آنان و افزایش روحیه کاری کارگران 
منجر شد.در ادامه این مراسم از معلم ابتدایی مدیر 
عامل شرکت بدون اطلاع قبلی ایشان دعوت بعمل 
آمد و از این معلم ارجمند به مناســبت گرامیداشت 
مقام معلم تجلیل شد و در پایان از ۴6 نفر از کارگران 
نمونه شرکت گاز استان گیلان تجلیل و قدردانی به 

عمل آمد.  

انتخاب پتروشیمی شازند، بعنوان 
صادرکننده نمونه استان مرکزی 

صوفی_مرکزی:در مراســمی با حضور جمعی از 
مسئولان استانی، شرکت پتروشیمی شازند به عنوان 
صادرکننده نمونه استان مرکزی معرفی و مورد تقدیر 
قرار گرفت.این مراسم روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت 
ماه با شــعار صادرات پایدار، محور توسعه، در سالن 
همایش های پرویــن اعتصامی هتل امیرکبیر اراک 
برگزار شد و طی آن از دستاوردهای شرکت های برتر 
در حوزه صادرات غیرنفتی اســتان تجلیل به عمل 
آمد.در این آیین، زندیه وکیلی اســتاندار مرکزی، 
میرزاخانی معاون امور اقتصادی استانداری،ابراهیمی 
نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس،  
جودکی مدیرکل صمت اســتان وجمعی از فعالان 
اقتصادی، و نمایندگان اتاق بازرگانی حضور داشتند 
و شرکت پتروشــیمی شــازند به دلیل نقش مؤثر 
در توســعه صادرات، حفظ بازارهای بین المللی، و 
عملکرد ممتاز در سال گذشته، موفق به کسب این 
عنوان شده و مهندس عسگری معاون تولید و رئیس 
مجتمع تقدیرنامه و تندیس صادرکننده نمونه را از 

استاندار مرکزی دریافت نمود.

مدیرعامل گاز گیلان در زابل؛

 نظارت بر پروژه های گازرسانی

 به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
گیلان، باتوجه به اهمیت و حساســیت پروژه های 
گازرســانی مســعود برادران نصیــری مدیرعامل 
شرکت گاز گیلان باحضور در شهرستان زابل استان 
سیســتان و بلوچســتان از روند اجرای پروژه های 
گازرســانی بازدید کرد و در جریان روند فعالیت ها 
و اقدامات انجام شــده در این راستا قرار گرفت.سید 
علیرضا میرباقری مدیر مهندسی و اجرای طرح ها، 
محمدحسین جاوید رئیس خدمات فنی و مهندسی، 
محمد پورخائف رئیس حسابرســی داخلی و سعید 
عبدالله زاده مشاور اجتماعی و مسئول هماهنگی با 
سایر سازمانها از شرکت گاز گیلان همراه با برادران 
نصیری مدیرعامل این شرکت باحضور در سیستان و 
بلوچستان از ایستگاه T.B.S  شهر محمدآباد بازدید 
کردند و در جریان جزئیات اجرای عملیات گازرسانی 

این شهر قرار گرفتند.
ایستگاه های شهر زهک و جزئیات اجرای عملیات 
لوله گذاری در مســیر رودخانه های این شهر مورد 
بازدید میدانی قرار گرفت.بــرادران نصیری ضمن 
بازدید از ایســتگاه شهر دوســت محمد و  خطوط 
اجرا شده این شــهر و هماهنگی جهت انجام وصلی 
گرم و تزریق گاز این شــهر با همکاران شرکت گاز 
استان سیســتان و بلوچستان گفتگو کرد و در ادامه 
از شــهر زابل و مناطق اجراء شده خطوط گازرسانی 
این منطقه بازدیــد میدانی و در جریان روند اجرای 

پروژه قرار گرفت.
مدیرعامل گاز گیلان با اشاره به اینکه گاز طبیعی 
نقش مهمی در توســعه استان ها دارد، تصریح کرد: 
پروژه گازرسانی به سیستان و بلوچستان یکی از پروژه 
های مهم شــرکت گاز استان گیلان می باشد که در 
دولت وفاق ملی با جدیت مضاعف در تلاشیم، سهمی 
در جهت خدمت رسانی به مردم عزیز و سختکوش 
این دیار در اســتان پهناور سیســتان و بلوچستان 

داشته باشیم.

بازدید رئیس کل دادگستری 
آذربایجان شرقی از طرح های 

توسعه ای و زیست محیطی مجتمع 
مس سونگون

صحنه هایی از حضور موسی خلیل الهی رئیس کل 
دادگســتری آذربایجان شــرقی و هیأت همراه در 
مجتمع مس سونگون را مشاهده می کنید؛ جایی که 
مسئولان قضایی با همراهی مدیر مجتمع و معاونان، 
از پروژه های مهمی چون فــاز ۳ تغلیظ، طرح کاتد 
مس، تونل انحراف آب رودخانه و تصفیه خانه زهاب 
اســیدی بازدید کردند و در جریان آخرین تحولات 

این طرح های ملی قرار گرفتند

اخبار کوتاهاخبار کوتاه
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اهدای ۱۸۸۴ سری جهیزیه؛ 
امیدی تازه برای نوعروسان 

کهگیلویه و بویراحمد

یاســوج خبرنگار اقتصادملی ، مدیرکل کمیته امداد 
اســتان کهگیلویه وبویراحمد خبرداد:از ابتدای سال 
گذشته تاکنون ۱۸۸۴ ســری جهیزیه به مددجویان 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان 
کهگیلویه و بویراحمد اهداء شــده اســت.آیین اهداء 
۴۰۰ ســری جهیزیه به نوعروســان تحــت حمایت 
کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد، به مناسبت دهه 
کرامت، با حضور ســردار حزنی، دبیر قرارگاه مرکزی 
جهاد سازندگی و محرومیت زدایی سپاه، سردار خرم 
دل فرمانده سپاه فتح کهگیلویه و بویراحمد، حسین 
خدرویســی معاون حمایت و ســامت کمیته امداد 
کشــور و دیگر مسئولان اســتانی با مشارکت کمیته 
امداد و قرارگاه محرومیت زدایی بســیج ســازندگی 
اســتان برگزار شــد.علی اصغر قلی پــور، مدیرکل 
کمیته امداد اســتان کهگیلویه وبویراحمددر مراسم 
اهداجوایز نوعروســان اظهار کرد: اهــداء جهیزیه به 
نوعروســان تحت حمایت کمیته امــداد، به منظور 
توانمندســازی آنــان و ترویج ازدواج آســان یکی از 
برنامه هــای کمیته امــداد اســت.مدیرکل کمیته 
امدادامام خمینی)ره( باتقدیر از همکاری و همراهی 
های ســپاه و قرارگاه محرومیــت زدایی در خصوص 
همکاری با کمیته امداد افزود: کمیته امداد و ســپاه 
دو برادر هســتند و بسیج ســازندگی و سپاه خدمات 
ارزنده ای در زمینه های مختلف در خصوص اشتغال، 
مسکن، آبرسانی به مناطق محروم و دیگر موارد انجام 
داده است.وی به اهدا جهیزیه به نوعروسان به عنوان 
یکی از برنامه های اساســی کمیته امداد در راستای 
تحکیم بنیان خانــواده و راهبرد جوانــی جمعیت از 
منویات مقام معظم رهبری اشــاره وتصریح کرد: در 
این آیین ۴۰۰ ســری جهیزیه به نوعروســان تحت 
حمایت اهدا می شــود.علی اصغر قلی پــور درادامه 
این مراســم یادآور شد: از اول ســال گذشته تاکنون 
۱۸۸ سری جهیزیه به مددجویان تحت حمایت اهداء 
شده اســت و ما در حال حاضر هیچ مددجوی پشت 
نوبت جهیزیــه نداریم.این مســئول حمایتی کمیته 
امداد استان کهگیلویه و بویراحمد درپایان باتوجه به 
بیش از ۴۴ هزار خانوار تحت حمایــت کمیته امداد 
کهگیلویه و بویراحمد هستند، خاطر نشان کرد: یکی 
از مهمتریــن اهداف کمیته امداد بــا اهدا جهیزیه به 
نوعروســان تحت حمایــت، ترویج ازدواج آســان و 
جلوگیــری از آســیب های اجتماعــی در جامعه به 

خصوص در بین جوانان است.

رودخانه های لرستان در آستانه خشک 
شدن هستند

وضعیت بی سابقه در استان
خبرنگار: اکبــر بابایی مفرد: مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای لرستان با هشــدار نسبت به کاهش شدید 
ورودی آب بــه رودخانه های اســتان اعــام کرد که 
بســیاری از رودخانه هــای اصلی لرســتان به دلیل 
بهره برداری زیاد، کاهش بارندگی و استفاده غیرمجاز 
از موتور تلمبه ها در بالادســت در شرف خشک شدن 
قرار دارند و در صورت ادامه این روند، تابستان امسال 
با بحران جدی کم آبی مواجــه خواهیم بود.داریوش 
حسن نژاد در جمع خبرنگاران با بیان این که وضعیت 
آبدهی رودخانه های استان بسیار نگران  کننده است، 
تصریح کرد: رودخانه هایــی مانند چم زمان ازنا، تیره 
مروک، بی اتان، ســیاخور، هرود و چغلوندی پایین 
دست سد ایوشان، کاکاشــرف، مادیان رود پلدختر، 
قلعه نصیر، چمشــک و افرینه پلدختر، بادآور نورآباد 
و دیگر رودخانه هــا به دلیل بهره برداری بالادســت، 
کاهــش چشــمگیر بارندگی هــا وکاهش شــدید 
آبدهی در آستانه خشــکی کامل قرار دارند.داریوش 
حسن نژاد افزود: یکی از عوامل مهم در تخریب منابع 
آبی و زیست بومی استان، اســتفاده غیرمجاز و بدون 
کنترل از موتــور تلمبه ها در بالادســت رودخانه ها 
اســت که به محیط زیســت و موجودات زنده آسیب 
جدی وارد می کند.مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
لرستان خاطرنشــان کرد: در راســتای حفظ منابع 
آبی و جلوگیری از خسارات زیســت محیطی، موتور 
تلمبه های غیرمجــاز جمع آوری و اقدامــات قانونی 
برای جلوگیری از بهره برداری غیرمجاز شدت خواهد 
گرفت.مدیر عامــل شــرکت آب منطقه ای لرســتان 
تاکید کرد: از همه کشــاورزان و مردم استان خواسته 
می شــود در مصرف آب صرفه جویی کنند و با اصاح 
روش هــای مصرف و رعایت الگوی کشــت، همراهی 
لازم را برای مدیریت منابع آب داشته باشند تا بتوان 

از بحران کم آبی جلوگیری کرد.

امضای تفاهم نامه همکاری میان 
شرکت مخابرات ایران و شرکت 

پتروشیمی بندرامام با هدف تحقق 
تحول دیجیتال

به گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
مخابــرات ایران، این تفاهم نامه در حاشــیه بیســت 
و نهمین نمایشــگاه بین المللی نفــت، گاز، پالایش 
و پتروشــیمی، میان مهنــدس محمــد جعفرپور، 
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران و مهندس سپهدار 
انصاری نیک، مدیرعامل شرکت پتروشیمی بندرامام 

به امضا رسید.
این تفاهم نامه با هــدف مشــارکت در برنامه ریزی، 
طراحــی، تأمیــن، اجــرا و بهره بــرداری مطلوب از 
زیرســاخت ها و ابزارهای فناورانه مورد نیاز شــرکت 
پتروشــیمی بندرامــام و همــکاری در تدویــن و 
پیاده ســازی طرح تحول دیجیتال این شرکت منعقد 
شــده اســت.مهندس جعفرپور، مدیرعامل شرکت 
مخابــرات ایران، در مــورد جزئیات ایــن تفاهم نامه 
اظهار امیــدواری کرد کــه امضــای آن، گامی برای 
توســعه زیرســاخت های اطاعاتــی و ارتباطی در 
صنعت نفت و پتروشــیمی شــود.وی افزود: توسعه 
زیرســاخت های فناورانه برای تحقق تحول دیجیتال 
در صنایع بزرگ کشــور، مأموریتی ملی برای شرکت 
مخابرات ایران اســت.مدیرعامل شــرکت مخابرات 
ایران تصریح کرد : با توســعه این همکاری ها، شاهد 
اتفاقات بزرگــی در صنعت ارتباطات و پتروشــیمی 
خواهیم بــود که منجر بــه حداکثر بهره بــرداری از 
تحلیل داده ها، هوش مصنوعی و ارتباطات پرسرعت 
در حوزه نفت و پتروشــیمی خواهد شد.«مدیرعامل 
شــرکت مخابرات ایران ،همکاری با مجموعه بزرگی 
همچون پتروشــیمی بندرامام، گامی مؤثر در مسیر 
هوشمندسازی و یکپارچه سازی فرآیندهای صنعتی 
دانســت و گفت : ما با تمــام تــوان در ارائه خدمات 

تخصصی در این حوزه حضور خواهیم داشت.

 خدمت در شرکت آبفا
 بوشهر  یکی از بزرگ ترین برکات 

زندگی ما است

ابوالحســن عالی در آیین تکریــم و معارفه مدیرعامل 
شرکت آب و فاضاب استان بوشهر افزود: نزدیک به ۲۳ 
سال افتخار خدمت در شرکت آبفای استان را داشته ام 
که سه سال پایانی آن در جایگاه مدیریت عامل بود.بدون 
تردید بزرگترین سرمایه این مسیر، همکاری صمیمانه 
و همدلی کارکنان خدوم این مجموعه بود.وی با اشــاره 
به روند رو به رشــد عملکرد شــرکت در سال های اخیر 
اظهار کرد: زمانی شرکت برای پرداخت حقوق کارکنان 
ناچار به دریافت کمک مالی از دیگر اســتان ها بود، اما 
امروز با تاش مجموعه کارکنــان، حتی حقوق ماه آتی 
نیز تأمین شده اســت.عالی ضمن قدردانی از مدیران و 
کارکنان حوزه های مختلف شرکت از جمله معاونت های 
مختلف مناطق اســتان، منابع انسانی، مدیریت بحران، 
کنترل کیفیت، حراست، بازرسی، دفتر قراردادها، روابط 
عمومی و دیگر حوزه ها، تأکید کرد: شــبانه روزی بودن 
تاش ها، موجب ارتقای عملکرد مالی و تبدیل شرکت 
از یک مجموعه زیان ده به ســازمانی با صورت های مالی 
سودده شده اســت.مدیرعامل سابق آبفای بوشهر ادامه 
داد: یکی از دستاوردهای ارزشمند این دوره، به سرانجام 
رســیدن پروژه های بزرگ در حوزه شــیرین ســازی 
آبرســانی روســتایی و خط انتقال آب سیراف-جم بود 
که با پیگیری های مســتمر و همراهی همکاران محقق 
شد.وی در بخش دیگری از سخنان خود از حمایت های 
مسئولان ملی و اســتانی از جمله وزیران نیرو، معاونان 
وزارتخانه، اســتاندارن بوشــهر، معاونان اســتانداری، 
نمایندگان مجاس رئیس دادگستری استان، دادستان 
و ســایر نهادهای همراه قدردانی کرد.عالی همچنین از 
انتصاب مهندس بردستانی به عنوان مدیرعامل جدید 
شــرکت اســتقبال کرد و گفت: این مسئولیت فرصتی 
بی نظیر برای خدمت به مردم اســت که با هیچ پاداش 
مادی قابل قیاس نیســت.وی در پایان با ابراز خرسندی 
از پیام هــای محبت آمیز کارکنان و همــکاران خود در 
روزهای اخیر گفت: این پیام ها برای من ارزشمندترین 

یادگار دوران خدمت خواهند بود.

مدیرعامل گاز گیلان در زابل؛
 نظارت بر پروژه های گازرسانی

 به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گیان، 
باتوجه به اهمیت و حساســیت پروژه های گازرســانی 
مســعود برادران نصیری مدیرعامل شرکت گاز گیان 
باحضور در شهرستان زابل استان سیستان و بلوچستان 
از روند اجــرای پروژه های گازرســانی بازدید کرد و در 
جریان روند فعالیــت ها و اقدامات انجام شــده در این 
راستا قرار گرفت.سید علیرضا میرباقری مدیر مهندسی 
و اجرای طرح ها، محمدحســین جاوید رئیس خدمات 
فنی و مهندســی، محمد پورخائف رئیس حسابرســی 
داخلی و ســعید عبدالله زاده مشاور اجتماعی و مسئول 
هماهنگی با سایر ســازمانها از شرکت گاز گیان همراه 
با بــرادران نصیری مدیرعامل این شــرکت باحضور در 
سیستان و بلوچستان از ایستگاه T.B.S  شهر محمدآباد 
بازدیــد کردنــد و در جریان جزئیات اجــرای عملیات 
گازرسانی این شــهر قرار گرفتند.ایســتگاه های شهر 
زهک و جزئیات اجرای عملیات لوله گذاری در مســیر 
رودخانه های این شهر مورد بازدید میدانی قرار گرفت.

برادران نصیری ضمن بازدید از ایســتگاه شهر دوست 
محمد و  خطوط اجرا شده این شهر و هماهنگی جهت 
انجام وصلی گرم و تزریق گاز این شهر با همکاران شرکت 
گاز استان سیســتان و بلوچستان گفتگو کرد و در ادامه 
از شهر زابل و مناطق اجراء شده خطوط گازرسانی این 
منطقه بازدید میدانی و در جریان روند اجرای پروژه قرار 
گرفت.مدیرعامل گاز گیان با اشاره به اینکه گاز طبیعی 
نقش مهمی در توسعه استان ها دارد، تصریح کرد: پروژه 
گازرسانی به سیستان و بلوچســتان یکی از پروژه های 
مهم شــرکت گاز استان گیان می باشــد که در دولت 
وفاق ملی با جدیت مضاعف در تاشیم، سهمی در جهت 
خدمت رسانی به مردم عزیز و ســختکوش این دیار در 

استان پهناور سیستان و بلوچستان داشته باشیم.

مدیرعامل گاز گیلان در مراسم 
گرامیداشت روز کار و کارگر:

رضایت بالا از عملکرد گاز گیلان 
مرهون زحمات کارکنان آن است

به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان گیان، 
مســعود برادران نصیری مدیر عامل شرکت گاز گیان 
با اشاره به گرامیداشــت مقام کار و کارگر ، اظهار کرد: 
افتخار می کنیم در چنین ســازمانی با وجود همکاران 
خدوم و پرتاش کار می کنیم، زیرا خوشبختانه میزان 
رضایتمندی از شــرکت گاز گیان بســیار بالاســت و 
حتی دستگاه  نظارتی و استانداری درخصوص عملکرد 
کارکنان شرکت گاز استان ابراز رضایت دارند و اذعان می 
کنند سطح خدمات رسانی این شرکت را بسیار بالا است.

مدیرعامل گاز گیان با بیان اینکه، تمام تاش خود را در 
راستای خدمت رســانی به بهترین نحو ممکن به مردم 
شــریف انجام می دهیم گفت: زیرا معتقدیم حق مردم 
شریف ما است که از بهترین خدمات بهره مند شوند و در 

این راستا خوشبختانه نمره قابل قبولی داریم.
برادران نصیری ضمن گرامیداشت روز کار و کارگر با بیان 
اینکه انتخاب کارگران نمونه بسیار سخت است، اظهار 
کرد:.همه همکاران این شرکت نمونه هستند که میزان 

رضایت بالا از عملکرد این شرکت گواه آن است.
مهرزاد ســمیعی مدیربهره برداری شــرکت گاز استان 
گیان در ادامه این مراسم، ضمن گرامیداشت روزکار و 
کارگر از همه کارکنان تشکر کرد و این روز را به کارگران 
نمونه به ویژه کارکنان بهره بــرداری که در خط مقدم 
خدمت رسانی به مردم هســتند تبریک گفت و افزود: 
پشت سرگذاشتن زمستان سخت و سربلند بیرون آمدن 
از آن را مرهون تاش های وافر و زحمات شما کارکنان 
پرتاش هستیم و توانســتیم در آزمون سخت مدیریت 
ناترازی انرژی، موفق عمل کنیم.ابراهیم حقگوی مژدهی 
مدیر منابع انسانی شرکت گاز گیان با اشاره به فرآیند 
انتخاب کارگران نمونه، گفت: با توجه به دســتورالعمل 
انتخاب کارگران نمونه، انتخاب ۲.5درصدی از حجم کل 
کارگران کار بسیار سختی بود و اذعان داریم این انتخاب 
فقط سمبل و نمونه ای از کارگران نمونه است که صرفاً 

این روز را گرامی بداریم و تقدیر کنیم.
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 چهارسوق

عبدلی-مرکــزی:در مراســمی با حضور جمعی از مســئولان اســتانی، شــرکت پتروشــیمی شــازند به 
عنــوان صادرکننده نمونه اســتان مرکزی معرفــی و مورد تقدیر قرار گرفت.این مراســم روز چهارشــنبه 
۱۷ اردیبهشــت ماه با شــعار صادرات پایدار، محور توســعه، در ســالن همایش های پروین اعتصامی هتل 
امیرکبیر اراک برگزار شــد و طی آن از دســتاوردهای شــرکت های برتر در حوزه صادرات غیرنفتی استان 
تجلیــل به عمل آمــد.در این آییــن، زندیه وکیلی اســتاندار مرکــزی، میرزاخانی معاون امــور اقتصادی 

اســتانداری،ابراهیمی نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس،  جودکی مدیرکل صمت اســتان 
وجمعــی از فعالان اقتصادی، و نمایندگان اتاق بازرگانی حضور داشــتند و شــرکت پتروشــیمی شــازند 
 به دلیل نقش مؤثر در توســعه صادرات، حفــظ بازارهای بین المللی، و عملکرد ممتاز در ســال گذشــته، 
موفق به کســب این عنوان شــده و مهندس عســگری معاون تولید و رئیس مجتمــع تقدیرنامه و تندیس 

صادرکننده نمونه را از استاندار مرکزی دریافت نمود.

انتخاب پتروشیمی شازند، بعنوان صادرکننده نمونه استان مرکزی 

ثبت نام نخستین دوره رویداد ملی »رعنا؛ 
روایت امید و نوآوری اجتماعی« آغاز شد. 
این رویداد با هدف شناسایی، حمایت و 
ترویج راه حل های خاقانه برای مســائل 
مناطق کم برخوردار ایران طراحی شده 
و در ســال ۱۴۰۴ اجرا خواهد شــد. به 
گزارش اقتصاد ملی ،مراســم افتتاحیه 

رعنا روز دوشــنبه 5 خرداد 
۱۴۰۴ در سالن سام برگزار 
می شــود. در این مراســم، 
ضمن معرفی برنامه سالانه، 
فرآیند داوری، نحوه مشارکت 

در رویدادها و مسیر انتخاب برگزیدگان 
تشــریح خواهــد شــد. رعنــا فرصتی 
اســت بــرای هم افزایی میان نــوآوران 
اجتماعی، اســتارتاپ ها، شــرکت های 
دانش بنیان، NGOها، نهادهای عمومی 
و ســرمایه گذاران اجتماعی که دغدغه 
توســعه عادلانه و پایدار دارند. در رویداد 
رعنا، دو مســیر اصلی برای مشــارکت 
تعریــف شــده است:نخســت، »جایزه 
نوآوری اجتماعی رعنــا« که در هر دوره 

از ایــن رویداد، جایزه ای بــه ارزش 5۰۰ 
میلیون تومان به بهتریــن فرد یا تیمی 
اهدا می شود که اقدام شاخصی در حوزه 
نــوآوری اجتماعی، به ویــژه در مناطق 
محروم، انجــام داده باشــد. معیارهای 
ارزیابی شــامل تأثیرگذاری اجتماعی، 
پایداری، نوآوری، مدل اقتصادی و میزان 
مشــارکت محلی است.
مسیر دوم، »ریسرچ پیچ« 
اســت؛ رقابتی ملی برای 
با  کــه  پژوهش هایــی 
رویکرد مســئله محور به 
چالش های مناطق محروم کشور پرداخته 
و راه حل هــای علمی و کاربــردی ارائه 
کرده اند. دانشجویان تحصیات تکمیلی، 
اعضای هیئــت علمی و پژوهشــگران 
می توانند آثار خود را در قالب پایان نامه، 
مقاله علمــی، گزارش تحقیــق میدانی 
یا پروپوزال پژوهشی ارســال کنند. آثار 
برگزیده عاوه بر دریافــت جایزه نقدی 
5۰ میلیــون تومانــی، از امکان حمایت 
برای اجرای میدانی طــرح نیز برخوردار 

خواهند شــد.به گفته برگزارکنندگان، 
اهداف این رویداد فراتر از رقابت و تقدیر 
است. رعنا تاش دارد بستری ملی برای 
 جریان سازی در حوزه نوآوری اجتماعی،
 مستندســازی روایت های موفق، تبادل 
تجربه میان دانشــگاه و میــدان عمل، و 
توسعه زیست بوم کنشــگری اجتماعی 
در کشور ایجاد کند.محورهای موضوعی 
رویداد رعنا شــامل مســائل کلیدی در 
حوزه های آب، سامت، انرژی، آموزش، 
مسکن، کشــاورزی، دامپروری و توسعه 
کسب وکارهای بومی است.عاقه مندان 
برای ثبت نام و ارســال آثار می توانند به 
www.ranaevent.ir (http:// نشــانی

و  مراجعــه   (/www.ranaevent.ir
اطاعات مربوط به طرح خود را در قالب 
فایل نوشــتاری )حداکثر ۱۰ صفحه( و 
ویدئوی کوتاه )۳ تا 5 دقیقه ای( بارگذاری 
کنند. همچنین بــرای دریافت اطاعات 
بیشتر، تماس با دبیرخانه از طریق شماره 
تلفــن ۰۲۱۹۱۰۱۷۷۸۸ امکان پذیــر 

است.

ثبت نام در رویداد ملی »رعنا« آغاز شد

۵۰۰ میلیون تومان جایزه برای نوآوری های اجتماعی در مناطق محروم
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وزیر صنعت، معدن و تجارت، موسســه مطالعات و پژوهش های 
بازرگانی را به عنوان یکی از ارکان کلیدی در حوزه پژوهش های 
صنعتی، معدنی و تجاری دانســت و گفت: موسســه باید از یک 
مرکز تولید گزارش به مرکزی تصمیم ساز تبدیل شود.به گزارش 
روابط عمومی موسســه مطالعات و پژوهش های بازرگانی، سید 
محمد اتابک با حضور در موسســه به مناســبت چهل و پنجمن 
سالگرد تاســیس این نهاد پژوهشــی در جمع مدیران بر نقش 
استراتژیک موسســه در کشــور، ضرورت انجام تحلیل های به 
روز  بر اساس شــرایط اقتصادی و ســاماندهی زیرساخت های 
اطاعاتــی در جهت کمک بــه سیاســت گذاران بخش صنعت 
تاکید کرد.همچنین در این نشســت بر توســعه زیرساخت های 
اطاعاتــی و ارتباطاتی شــامل طراحی و به کارگیری دســتیار 
پژوهشی هوش مصنوعی بر اساس مطالعات انجام شده موسسه 
به منظور پشــتیبانی از ایده پردازی و طراحی چارچوب تحقیق، 
خاصه ســازی، دســته بندی  و برجسته ســازی نکات کلیدی 
کارهای انجام شــده قبلی موسســه، در دســتور کار موسســه 
قرار گیرد. این زیرســاخت کمک خواهد کرد کــه به راحتی به 

دستاوردهای پژوهشی قبلی موسسه در سریعترین زمان دست 
یافت و سرعت کارها و تحلیلها را افزایش داد. پیگیری راه اندازی 
مرکز نوآوری و فنــاوری یکی دیگر از برنامه های آتی موسســه 
اســت که مورد تاکید مقام عالی وزارت نیز قرار گرفت. این مرکز 
می تواند نقش کلیدی در ارتقاء بهره وری، توســعه فناوری های 

بومی، حمایت از شــرکت های دانش بنیان و ایجــاد پیوند مؤثر 
میان دانشگاه، صنعت و بازار ایفا کند. 

یکی دیگر از وظایف کلیدی موسســه در تصمیم ســازی برای 
سیاســت گزاران بخش، برگزاری اتاق فکر وزارت صنعت، معدن 
و تجارت به عنوان بازوی مشــورتی و آینده نگری وزارت متبوع 
اســت. این اتاق با حضور نخبگان و صاحبنظران بخش صنعت، 
می تواند نقش مهمــی در تدقیق سیاســت ها و آینده نگری در 
خصوص آثار سیاســت های کان بر بخــش صنعت و معدن ایفا 
نماید. در این جلســه، مقام عالی وزارت از دستاوردها، برنامه ها 
و اقدامــات به روز این مجموعــه بازدید و با مدیــران و کارکنان 
موسســه دیدار کردند. در این دیدار، دکتر میثم امیری، رییس 
و مدیران موسســه و مراکز تابعه گزارش جامعی درباره ساختار 
موسسه، فعالیت ها و برنامه های آینده  ارایه کردند.گفتنی است، 
بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت و معاونان ایشــان همزمان 
با چهل و پنجمین ســالگرد تاسیس موسســه بیانگر توجه ویژه 
وزارتخانه بــه امر پژوهش و نقش پررنگ این نهاد پژوهشــی در 

توسعه همه جانبه کشور است.

وزیر صمت 

تحول در پژوهش های صنعتی؛ موسسه بازرگانی تصمیم ساز می شود

قزوین.ناهیــد نقدی:مدیرعامل نیروگاه شــهید 
رجایی گفت:تعداد ۲۹۴۳ قطعــه مورد نیاز واحد 
های ســیزده گانه نیروگاه شــهید رجایی در سال 
گذشــته از ســوی متخصصان داخلی طراحی و 
ســاخته شــد. به گزارش روابط عمومی شــرکت 
مدیریت تولید برق شهید رجایی،ابوالفضل موتابها 
مدیرعامل نیروگاه شهیدرجایی قزوین دراین باره 
اظهارداشت: درسال ۱۴۰۳ براساس رویکرد توجه 
به توانمنــدی های داخلی تعــداد ۲۹۴۳ قطعه از 
تجهیزات و کالاهای استراتژیک واحدهای سیزده 
گانه نیروگاه برای تولید برق پایدار پس از طراحی 
و تهیه نقشــه های قطعات از ســوی کارشناسان 
و متخصصان نیروگاه توســط ســازندگان داخلی 
ساخته شــده اســت. مدیرعامل نیروگاه تصریح 
 END Seulکرد: ساخت صفحات کاچ الکتریکی
واحد های گازی،دیافراگم های مســلح واحد های 
ســیکل ترکیبی و بخاری،ســاخت سیل استریپ 
ولاک اســتریپ های توربین نیــروگاه بخار،چرخ 
دنده شانه ای واحدهای گازی،پیستون سلونوئید 
والوهای نیروگاه بخار،شــفت بویلر فیدپمپ های 
نیروگاه ســیکل ترکیبی از جمله قطعاتی است که 
در ســال گذشــته طراحی و تولید شده است. وی 
افزود: ســاخت انواع مکانیکال سیل های نیروگاه 

بخار و سیکل ترکیبی ، ســاخت جک هیدرولیک 
دایورتــر دمپرهای واحــد های گازی، ســاخت 
اورینگ های بــرج های خنک کننده،بازســازی 
پوســته بویلر فیدپمپ ها،انــواع کوپلینگ های 
دنده ای،ســاخت چرخ دنده های گیربکس اصلی 
واحد های گازی،بازســازی یاتاقان های توربین، 
انواع قطعات الکترونیکــی و ابزار دقیقی واحدهای 
سیکل ترکیبی و بخاری از اقام ساخته شده است.

موتابها یادآورشد: با طراحی و ساخت این قطعات و 
تجهیزات که با تکیه بر توانمندی های داخل کشور 
انجام شده از خرید کالاهای مشابه خارجی و خروج 
ارز از کشور جلوگیری شده است. لازم به ذکر است 
؛نیروگاه۲۰۴۲ مگاواتی شــهید رجایی قزوین به 
عنوان سومین نیروگاه بزرگ کشــور، با ۱۳ واحد 
بخاری وسیکل ترکیبی، نقش مهمی در تامین برق 

کشور و پایداری شبکه سراسری دارد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
استان اردبیل، مراســم تکریم و معارفه مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق اســتان اردبیل، با حضور 
معاونــان هماهنگی توزیــع و تحقیقــات و منابع 
انســانی شــرکت توانیر، معاون عمرانی استانداری 
اردبیل و جمعی از مســئولین ارشــد اســتانی و 
شهرستانی، در محل ســالن جلسات شرکت توزیع 
برق اســتان برگزار شد.در این مراســم، از زحمات 
حسین قدیمی مدیرعامل پیشین شرکت قدردانی 
و ناصر عبداللهیان به عنوان مدیرعامل جدید شرکت 
معرفی شد.در مراســم تودیع و معارفه مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان، معاون هماهنگی 
توزیع شرکت توانیر گفت: با توجه به شرایط کنونی 
کشور، ســرمایه انســانی مهم ترین عامل موفقیت 
سازمان ها است و خوشبختانه شرکت توزیع نیروی 
برق استان اردبیل از سرمایه انسانی خوبی برخوردار 
است.محسن ذبیحی افزود: با میدان دادن به مدیران 
جوان و خوش فکر و اســتفاده از تمام ظرفیت های 
موجود در شرکت، مسیر توسعه رقم خواهد خورد.
وی با اشــاره به مدیریت ناترازی انرژی در ســطح 
کشور، تصریح کرد: در سال گذشته، کشور با ۱۶ هزار 
مگاوات ناترازی انرژی مواجه بود و انتظار می رود در 
تابستان پیش رو، با توجه به شرایط آب و هوایی، این 

ناترازی افزایش یابد و برای مقابله با این مشــکل، بر 
مدیریت مصرف و بهینه سازی آن تمرکز کرد.معاون 
هماهنگی توزیع شرکت توانیر در ادامه گفت: برای 
عبور از پیک بار تابستان، نیاز به همکاری و همراهی 
همه بخش های جامعه، به ویژه مســئولان استانی 
است.در ادامه این مراسم، مدیر عامل جدید شرکت 
توزیع نیروی برق استان اردبیل نیز ضمن خیر مقدم 
به مســئولین و مقامات حاضر در این آئین گفت: با 
اتکا به خداوند متعال، عزم راسخ داریم تا با همکاری 
دلســوزانه و تاش بی وقفــه همــکاران، گام های 
اســتواری در راســتای ارتقای صنعت برق استان 
برداشته شــود.در پایان این مراسم، حکم انتصاب 
ناصر عبداللهیان به سمت مدیر عامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان اردبیل، اهداء و از خدمات حسین 

قدیمی تجلیل شد.

خبرنگار- سحر مهندســی نمین: مدیرعامل 
آبفای کشــور از شــرکت های آب و فاضاب 
سراســر کشور خواست دســتاوردهای شعار 
صنعت در سال ۱۴۰۴ را مستندسازی کنند.
هاشم امینی که در جمع مدیرعامل و اعضای 
شورای معاونان شرکت آب و فاضاب استان 
اصفهان ســخن می گفت بــه فرایند انتخاب 
شعار »کار« برای صنعت آب و فاضاب کشور 
اشــاره کرد و گفت: ارتقای کیفیت خدمات، 
توجه به اقتصــاد آب و رضایت ذی نفعان اعم 
از مشــترکین، پیمانکاران، سرمایه گذاران و 
کارکنان از جمله دلایل انتخاب این کلیدواژه 

برای توسعه صنعت آب و فاضاب بود.
وی خدمت در شــرکت های آب و فاضاب را 
موهبتی الهی دانســت و گفــت: همه ما باید 
فرصت خدمت رســانی به مردم شریف ایران 
را مغتنم شــمرده و از این که خداوند، منصب 
ســقایی را به ما عطا کرده اســت شــکرگزار 

باشیم.
مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضاب 
کشــور افزود: مدیران و کارکنان صنعت آب 
و فاضاب باید ضمن دوری جستن از هرگونه 
حاشیه ، متفاوت از دیگران ببینند، بیندیشند 
و کار کنند و با فکر، قلم و قدم خود در جهت 
اعتای صنعت و کســب رضایــت مردم که 

همان جلب رضایت خداوند است گام بردارند.
وی گفت: نــگاه ما به صنعــت آب و فاضاب 
باید نگاهی پدرانه و دلســوزانه باشد و بدانیم 
که باید پاسخ گوی خداوند، مردم و نسل های 

آینده باشیم.
امینی به اصاح تعرفه ها در ســال گذشــته 
برای کمک به رشــد و ارتقاء کیفیت خدمات 
صنعت آب و فاضاب اشــاره کــرد و در عین 
حال از مدیران این صنعت خواســت کاهش 

هزینه ها، مدیریــت دارایی هــای فیزیکی و 
بهره گیــری از فناوری هــای روز دنیــا برای 
افزایش ســطح بهره وری تجهیزات و نیروی 
انسانی را جدی بگیرند.وی یکی از نمودهای 
صنعــت آب و فاضاب را تامین آب شــرب 
پایدار مشــترکین عنوان کــرد و افزود: تمام 
ارکان شــرکت های آب و فاضاب باید عاوه 
بر انجام وظایف محوله و کارهای روزمره خود، 
در جهت گذر بدون چالش و موفقیت آمیز از 

فصل گرم تابستان تاش کنند.  وی به شرایط 
ویژه آبی ســال جاری نیز اشاره کرد و از افراد 
تاثیرگذار جامعه اعم از ائمه جمعه و جماعات، 
اندیشمندان، نویسندگان و هنرمندان دعوت 
کرد با اســتفاده از بیــان، قلــم و هنر خود، 
قشرهای مختلف مردم را با ضرورت مدیریت 

مصرف بهینه آب آشنا سازند.
مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضاب 
کشور در بخش دیگری از ســخنانش گفت: 
شــالوده صنعــت آب و فاضاب کشــور در 
اصفهان شــکل گرفته و از مدیران و کارکنان 
آبفای اســتان اصفهــان انتظار مــی رود با 
بهره گیــری از تجربیــات و دســتاوردهای 
شصت ســاله خویــش، برنامه هــای مدون و 
راه کارهای اساســی برای رفــع چالش های 

صنعت ارائه کنند.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان نیز در این 
نشســت گزارشــی از اقدامات صورت گرفته 
در جهت تامین آب شــرب پایــدار مردم در 
تابســتان پیش رو ارائه داد. ناصــر اکبری  از 
شــهروندان دعوت کرد با پیوستن به پویش 
اصفهان منهای بیســت و کاهــش ۲۰ لیتر 
مصرف آب در شــبانه روز به یاری این شرکت 
در جهت تامین آب شرب پایدار و گذر بدون 

چالش از تابستان بشتابند.  

در سال ۱۴03 به انجام رسید؛

 ساخت بیش از 2900 قطعه مورد نیاز
 نیروگاه شهید رجایی

 در شرکت توزیع برق استان برگزار شد

 انتصاب مدیرعامل جدید شرکت
 توزیع نیروی برق استان اردبیل

 تاکید مدیرعامل آبفای کشور بر مستندسازی دستاوردهای شعار صنعت در سال 1404

رویکرد
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مشاور عالی و دستیار ویژه رییس 
جمهوردر مشهد 

مشهد الگوی توسعه مترو 
شهری با تکیه بر توان داخلی

مشهد ســید مهدی حیدری-مشاور عالی 
و دستیار ویژه رییس جمهور گفت: در گذشته 
از متروی تهران، تبریز و حتی مشــهد بازدید 
داشته ام، اما امروز شــاهد ارتقای جدی توان 
مهندسی کشور در ساخت ایستگاه ها هستم؛ 
کیفیت کار بســیار بالا رفته و زیبایی ایستگاه 
نسبت به دیگر نمونه ها چشم گیرتر شده است.
علی عبدالعلی زاده در حاشیه بازدید از ایستگاه 
باب الجواد علیه السلام خط سوم قطار شهری 
مشــهد اظهار کرد: خدماتی که شــهرداری 
مشهد با همراهی دولت و دستگاه های عمومی 
برای رفاه مردم گســترش می دهد، بســیار 
ارزشمند است. در گذشــته از متروی تهران، 
تبریز و حتی مشــهد بازدید داشته ام، اما امروز 
شــاهد ارتقای جدی توان مهندسی کشور در 
ساخت ایستگاه ها هستم؛ کیفیت کار بسیار بالا 
رفته و زیبایی ایستگاه نسبت به دیگر نمونه ها 
چشم گیرتر شده است.وی افزود: خوشبختانه 
طبق گزارشی که شهردار مشهدمقدس ارائه 
دادند، ریل این خــط از تولیدات داخلی تأمین 
شده و این برای ما بسیار خوشحال کننده است. 
فضای معماری ایستگاه باب الجواد علیه السلام 
بسیار متفاوت اســت. از لحظه ورود از خیابان 
به ایســتگاه، حس متفاوتی ایجاد می شــود و 
هرچه به سکوی سوار شدن نزدیک می شویم، 

شباهت فضا به حرم بیشتر می شود.

دکتر حسینی نماینده مردم تنکابن، رامسر 
و عباس آباد در مجلس شورای اسلامی:

  از سرمایه گذاری 
در بخش تولید انرژی های پاک 

حمایت می کنیم
به گزارش دفتــر روابط عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق غرب مازندران در نشســت 
هم اندیشی که با حضور دکتر حسینی نماینده 
مردم شهرستان های تنکابن، رامسر و عباس 
آبــاد، مهنــدس بابایی مدیرعامل شــرکت، 
فرمانداران شهرســتان های تنکابن، رامســر 
و عباس آباد، مدیران امورهــای برق تنکابن، 
رامســر و عباس آباد و اعضای شورای معاونین 
این شــرکت برگزار گردید، دکتر حسینی به 
ناترازی موجود در صنعت برق اشاره کرد و گفت: 
رفع ناترازی با احداث نیروگاه های خورشیدی 
کاهش می یابــد و باید از ایــن بخش حمایت 
همه جانبه انجام شــود.دکتر حسینی با توجه 
به نزدیک شــدن به فصل تابســتان و افزایش 
مصرف انرژی بیان کــرد: احداث نیروگاه های 
خورشــیدی توســط بخش خصوصی چه به 
صورت خــرد و کلان نیاز بــه حمایت کامل 
خصوصــاً حمایــت مالــی دارد و از همین رو 
بسته های سرمایه گذاری بدون نام توسط دولت 
پیش بینی شده اســت.وی افزود: سهم دولت 
در این راه شناسایی ســاختگاه مناسب برای 
احداث نیروگاه خورشــیدی، ایجاد طرح اولیه 
برای احداث نیروگاه، حمایــت مالی از طریق 
تسهیلات و در پایان فراخوان به سرمایه گذاران 
جهت تشــویق به ســرمایه گذاری و احداث 
نیروگاه می باشد.حســینی به روستاهای بی 
برق دورافتاده اشــاره کرد و گفــت: با توجه به 
موقعیت این روستاها، شــبکه سازی چندین 
کیلومتری تجهیزات بــرق، توجیه اقتصادی 
و زیســت محیطی ندارد و با توجــه به تعداد 
کم سکنه و نیاز مصرف متناســب با آن روستا 
می توان از نیروگاه خورشــیدی استفاده کرد 
و همچنین با اعطای تســهیلات کم بهره این 
روند تسهیل می گردد.وی همچنین به مصوبه 
وزارت نیرو مبنی بر نیاز منطقه غرب مازندران 
به یک نیروگاه مستقل پرداخت و اظهار داشت: 
به منظور احــداث نیروگاه علاوه بــر اقدامات 
دولت، لازم اســت نسبت به تشــویق بخش 
خصوصی و جذب ســرمایه گذار برای احداث 
نیروگاه اقدام گردد.مهندس بابایی مدیرعامل 
توزیع بــرق غرب مازندران یکــی از معضلات 
مهم صنعت برق در غرب مازندران را واگذاری 
انشعاب به ساختمان های فاقد پروانه دانست 
و خاطرنشــان کرد: در غرب مازندران حدود 
۳۰ هزار ســاختمان فاقد پروانه وجود دارد که 
متقاضی دریافت انشــعاب برق هستند، اما در 
حال حاضر امکان واگذاری انشعاب فراهم نمی 
باشد.بابایی برای حل این مشــکل افزود: این 
مسئله قطعا با هماهنگی و همراهی مدیران و 
سازمان های نظارتی و قانونی در سطح کشوری 
و استان مرتفع خواهد شد و از آثار زیان بار آن بر 
شبکه برق جلوگیری می شود.مدیرعامل توزیع 
برق به الزام ادارات و دستگاه های مشمول ماده 
۵ خدمات کشوری مبنی بر تامین ۲۰ درصد از 
انرژی مصرفی سالانه خود از منابع تجدیدپذیر 
طی ۴ سال اشاره کرد و افزود: شرکت توزیع برق 
غرب مازندران در این زمینه پیشگام شده و کلیه 
ادارات و ساختمان مرکزی شرکت را به نیروگاه 
خورشیدی مجهز نموده است و اگر دستگاه ها 
این الزام قانونی را عملیاتی نکنند بهای انرژی 
آنها به قیمت تابلو سبز محاسبه شده و با قبوض 

با مبالغ بسیار زیاد مواجه خواهند شد.

ثبت نام نخستین دوره رویداد ملی »رعنا؛ روایت امید و نوآوری 
اجتماعی« آغاز شد. این رویداد با هدف شناسایی، حمایت و ترویج 
راه حل های خلاقانه برای مسائل مناطق کم برخوردار ایران طراحی 

شده و در سال ۱۴۰۴ اجرا خواهد شد.
به گزارش نو آوران ،مراسم افتتاحیه رعنا روز دوشنبه ۵ خرداد 
۱۴۰۴ در سالن سلام برگزار می شود. در این مراسم، ضمن معرفی 
برنامه سالانه، فرآیند داوری، نحوه مشارکت در رویدادها و مسیر 
انتخاب برگزیدگان تشریح خواهد شــد. رعنا فرصتی است برای 
هم افزایی میان نوآوران اجتماعی، اســتارتاپ ها، شــرکت های 
دانش بنیــان، NGOها، نهادهــای عمومی و ســرمایه گذاران 

اجتماعی که دغدغه توسعه عادلانه و پایدار دارند.
در رویداد رعنا، دو مســیر اصلی برای مشــارکت تعریف شده 
است:نخســت، »جایزه نوآوری اجتماعی رعنا« کــه در هر دوره 
از این رویداد، جایزه ای بــه ارزش ۵۰۰ میلیون تومان به بهترین 
فرد یا تیمی اهدا می شــود که اقدام شــاخصی در حوزه نوآوری 
اجتماعی، به ویژه در مناطق محروم، انجام داده باشد. معیارهای 
ارزیابی شــامل تأثیرگذاری اجتماعی، پایــداری، نوآوری، مدل 
اقتصادی و میزان مشارکت محلی است.مسیر دوم، »ریسرچ پیچ« 

اســت؛ رقابتی ملی برای پژوهش هایی که با رویکرد مسئله محور 
به چالش هــای مناطق محروم کشــور پرداختــه و راه حل های 
علمی و کاربردی ارائه کرده اند. دانشجویان تحصیلات تکمیلی، 
اعضای هیئــت علمی و پژوهشــگران می توانند آثــار خود را در 
قالب پایان نامه، مقاله علمی، گزارش تحقیق میدانی یا پروپوزال 
پژوهشی ارسال کنند. آثار برگزیده علاوه بر دریافت جایزه نقدی 
۵۰ میلیون تومانی، از امکان حمایت برای اجرای میدانی طرح نیز 

برخوردار خواهند شد.
به گفته برگزارکنندگان، اهداف این رویــداد فراتر از رقابت و 
تقدیر است. رعنا تلاش دارد بســتری ملی برای جریان سازی در 
حوزه نوآوری اجتماعی، مستندســازی روایت های موفق، تبادل 
تجربه میان دانشگاه و میدان عمل، و توسعه زیست بوم کنشگری 
اجتماعی در کشــور ایجاد کند.محورهای موضوعی رویداد رعنا 
شامل مسائل کلیدی در حوزه های آب، سلامت، انرژی، آموزش، 
مسکن، کشــاورزی، دامپروری و توسعه کســب وکارهای بومی 

است.
علاقه مندان برای ثبت نام و ارســال آثار می توانند به نشــانی 
 )/www.ranaevent.ir )http://www.ranaevent.ir

مراجعه و اطلاعات مربوط به طرح خود را در قالب فایل نوشتاری 
)حداکثر ۱۰ صفحه( و ویدئوی کوتاه )۳ تا ۵ دقیقه ای( بارگذاری 
کنند. همچنین برای دریافت اطلاعات بیشتر، تماس با دبیرخانه 
از طریق شــماره تلفن ۰۲۱۹۱۰۱۷۷۸۸ امکان پذیر است.این 
رویداد به همت مجموعه صدااســتارتاپ و با همراهی مؤسســه 
دانش بنیان برکت برگزار می شــود و گامی مؤثر در جهت پیوند 
تجربه های میدانی، ظرفیت های دانشگاهی و منابع حمایتی برای 

حل مسائل بنیادین اجتماعی کشور به شمار می رود.

ثبت نام در رویداد ملی »رعنا« آغاز شد

۵۰۰ میلیون تومان جایزه برای 
نوآوری های اجتماعی در مناطق محروم

میز خبر

 مدیرعامل گاز گیلان 
در زابل؛ نظارت بر پروژه های 

گازرسانی
 به گــزارش روابــط عمومی شــرکت گاز 
استان گیلان، باتوجه به اهمیت و حساسیت 
پروژه های گازرسانی مسعود برادران نصیری 
مدیرعامل شــرکت گاز گیــلان باحضور در 
شهرستان زابل استان سیستان و بلوچستان از 
روند اجرای پروژه های گازرسانی بازدید کرد 
و در جریان روند فعالیت هــا و اقدامات انجام 
شــده در این راســتا قرار گرفت.سید علیرضا 
میرباقری مدیر مهندســی و اجرای طرح ها، 
محمدحســین جاوید رئیس خدمات فنی و 
مهندسی، محمد پورخائف رئیس حسابرسی 
داخلی و سعید عبدالله زاده مشاور اجتماعی و 
مسئول هماهنگی با سایر سازمانها از شرکت 
گاز گیلان همراه با برادران نصیری مدیرعامل 
این شرکت باحضور در سیستان و بلوچستان از 
ایستگاه T.B.S  شهر محمدآباد بازدید کردند 
و در جریان جزئیات اجرای عملیات گازرسانی 
این شهر قرار گرفتند.ایستگاه های شهر زهک 
و جزئیات اجرای عملیات لوله گذاری در مسیر 
رودخانه های این شهر مورد بازدید میدانی قرار 
گرفت.برادران نصیری ضمن بازدید از ایستگاه 
شهر دوست محمد و  خطوط اجرا شده این شهر 
و هماهنگی جهت انجام وصلی گرم و تزریق گاز 
این شهر با همکاران شرکت گاز استان سیستان 
و بلوچستان گفتگو کرد و در ادامه از شهر زابل 
و مناطق اجراء شــده خطوط گازرسانی این 
منطقه بازدید میدانی و در جریان روند اجرای 
پروژه قرار گرفت.مدیرعامل گاز گیلان  تصریح 
کرد: پروژه گازرسانی به سیستان و بلوچستان 
یکی از پروژه های مهم شــرکت گاز اســتان 
گیلان می باشد که در دولت وفاق ملی با جدیت 
مضاعف در تلاشیم، سهمی در جهت خدمت 
رسانی به مردم عزیز و سختکوش این دیار در 
استان پهناور سیســتان و بلوچستان داشته 

باشیم.

مدیرعامل گاز گیلان در مراسم 
گرامیداشت روز کار و کارگر:

رضایت بالا از عملکرد گاز 
گیلان مرهون زحمات کارکنان 

آن است
به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز 
اســتان گیلان، مســعود بــرادران نصیری 
مدیر عامل شــرکت گاز گیلان با اشــاره به 
گرامیداشــت مقام کار و کارگر ، اظهار کرد: 
افتخار می کنیم در چنین سازمانی با وجود 
همکاران خدوم و پرتلاش کار می کنیم، زیرا 
خوشــبختانه میزان رضایتمندی از شرکت 
گاز گیلان بســیار بالاســت و حتی دستگاه  
نظارتی و اســتانداری درخصوص عملکرد 
کارکنان شــرکت گاز اســتان ابراز رضایت 
دارند و اذعان می کنند سطح خدمات رسانی 
این شــرکت را بسیار بالا اســت.مدیرعامل 
گاز گیلان با بیان اینکه، تمــام تلاش خود را 
در راستای خدمت رســانی به بهترین نحو 
ممکن به مردم شریف انجام می دهیم گفت: 
زیرا معتقدیم حق مردم شــریف ما است که 
از بهترین خدمات بهره مند شــوند و در این 
راستا خوشــبختانه نمره قابل قبولی داریم.

برادران نصیری ضمن گرامیداشــت روز کار 
و کارگر با بیان اینکه انتخاب کارگران نمونه 
بسیار سخت است، اظهار کرد:.همه همکاران 
این شرکت نمونه هستند که میزان رضایت 
بالا از عملکرد این شــرکت گواه آن اســت.

مهرزاد ســمیعی مدیربهره برداری شرکت 
گاز استان گیلان در ادامه این مراسم، ضمن 
گرامیداشت روزکار و کارگر از همه کارکنان 
تشــکر کرد و این روز را به کارگران نمونه به 
ویژه کارکنان بهره برداری که در خط مقدم 
خدمت رسانی به مردم هستند تبریک گفت 
و افزود: پشــت سرگذاشتن زمستان سخت 
و سربلند بیرون آمدن از آن را مرهون تلاش 
های وافر و زحمات شــما کارکنان پرتلاش 
هســتیم و توانســتیم در آزمون ســخت 
مدیریت ناترازی انــرژی، موفق عمل کنیم.

ابراهیم حقگوی مژدهی مدیر منابع انسانی 
شرکت گاز گیلان با اشاره به فرآیند انتخاب 
کارگران نمونه، گفت: با توجه به دستورالعمل 
انتخاب کارگران نمونه، انتخاب ۲.۵درصدی 
از حجم کل کارگران کار بسیار سختی بود و 
اذعان داریم این انتخاب فقط سمبل و نمونه 
ای از کارگران نمونه اســت که صرفاً این روز 
را گرامی بداریم و تقدیــر کنیم.مدیر منابع 
انسانی تصریح کرد: یکی از اهداف نام گذاری 
و انتخاب این روز به نام کار گر این اســت که، 
مطالبات کارگــران تا زمان اجــرای عدالت 
پرداخت و امنیت شغلی تداوم پیدا کند.سال 
۱۳۸۳ در شــرکت گاز گیلان این دغدغه را 
داشتیم که پیمانکار لیست بیمه کارگران را 
به تامین اجتماعی ارسال کند. ولی را داشتیم 
ولی امروز دغدغه ما طبقه بندی مشاغل، فوق 
العاده های مربوطه را داریــم که در پی آن به 
عدالت پرداخت بهتری دســت یافتیم که به 
احقاق حقوق کارگران، انگیزه بخشی به آنان 

و افزایش روحیه کاری کارگران منجر شد.

همایش روز شوراها در مشهد برگزار شد

مشهد

   مشــهد اعظم جدی داودلی -رئیس شورای عالی استان ها گفت: 
مدیران باید شــورا باور شــوند، اگر تغییر نمی کنند ما تغییرشــان 
می دهیم؛ زیرا امام راحل)ره( و مقــام معظم رهبری تأکید فراوانی بر 
جامعه شورایی داشته اند.موسی الرضا حاجی بگلو ، در همایش شورا ها 
که در هتل ثامن مشهد برگزار شــد، اظهار کرد: باوجود اینکه جامعه 
شورایی کشور باید قله خدمتگزاری را فتح کند، اما به چند دلیل هنوز 
موفق نشده، کار بسیار انجام شــده، اما هنوز لازم است که شوراییان 
برخی اقدامات و حرکت ها را در کشور داشــته باشند.وی بیان کرد: 
شکل گیری شورا ها و نقش و حضور مردم در تصمیمات در اداره امور 
شهر، روستا، محله، بخش، شهرستان و استان را امام راحل)ره( بیان 
داشتند و فرمودند که شورا های شــهر و روستا خودشان باید تصمیم 
بگیرند، برنامه دهند، منتخبان اجرا و شــورا ها بر اجرا نظارت کنند.

حاجی بگلو افزود: بعد از گذشت بیش از ۲۰ ســال از فعالیت شورا ها 
هنوز نتوانســته ایم برخی اقدامات را انجام دهیــم. قطعاً این جامعه 
۱۲۷ هزار نفری جمعیت نخبگانی است که می تواند در امورات مردم 
و خدمت به مردم همراه با دولت، مجلس و قوه قضائیه تأثیرگذار باشد، 
اما برخی موارد باید تغییر کند که اولین مورد تغییر نگاه برخی مدیران 

به شورا هاست.
وی با بیان اینکه امروز نقش مردم تعیین کننده است، عنوان کرد: 

ما توانســتیم این نقش را با حضور شــما پررنگ تر کنیم؛ چون نگاه 
امام)ره( و مقــام معظم رهبری این بوده و هر اتفــاق مبارکی که قرار 
است شکل بگیرد، نقش مردم اولویت دارد. ما سعی کردیم در جامعه 
شورای عالی اســتان ها بتوانیم نقش پررنگی داشته باشیم و جایگاه 

شورا ها در کشور به جایگاه اصلی خود برسد.
حاجی بگلو خاطرنشان کرد: مجلس شورای اسلامی یک پارلمان 
ملی است و ما در شــورای عالی اســتان ها به عنوان پارلمان محلی 
خودمان را ذیل مجلس شــورای اســلامی می دانیــم و درخصوص 
اصلاح قوانین گام برمی داریم. در مجلس نگاه به شورا ها و شوراباوری 

شکل گرفته اســت. امروز نمایندگان مجلس در همه استان و سایر 
استان های کشــور مطالبات ما را پاسخگو هستند و کمک می کنند و 
در رأس این هدایت، مدیریت و شــوراباوری کسی جز شخص دکتر 
قالیباف نیست.رئیس شورای عالی اســتان ها اضافه کرد: این تعامل 
در مجلس خود را برای شــورای شهر و روستا ها نشــان داد. در دولت 
نیز شخص دکتر پزشــکیان در جامعه شورایی، شــوراباور هستند و 
موضوعات ما را در کمیســیون های دولت با نگاه بســیار دلســوزانه 

پیگیری می کنند. 
ما در شورای عالی استان ها دنبال خدمت بی منت هستیم و باید از 
این فرصت استفاده کنیم.وی تصریح کرد: امروز نگاه رسانه ای و افکار 
عمومی به جامعه شورایی کشــور نباید این باشد که وقتی هنوز رأی 
عضوی قطعی نشــده، تعلیق یا از ادامه فعالیت وی در شورای شهر و 
روستا جلوگیری شــود، یا حتی به گونه ای برخورد شود که انگار آن 
عضو دچار مشکل اســت.حاجی بگلو گفت: ما اعتقاد داریم در جامعه 
شورایی یک تخلف ولو سهواً زیاد است؛ زیرا ما منتخب مردم هستیم 
و انتصابی نیستیم. گام برداشته ایم تا بتوانیم این نگاه شوراباوری را در 
مجموعه قضایی، سیاسی و امنیتی با اصلاح برخی قوانین اصلاح کنیم 
تا مشکلات ما حل وفصل شود. گفت و گو هایی را در این زمینه شروع 

کرده ایم.

مشهد،ســید مهدی حیدری - بزرگترین پــروژه تعویض 
بخاری های گازســوز راندمان پایین با بخاری های راندمان بالا در 
خراســان رضوی با امضای تفاهم نامه ای بین شرکت بازرگانی گاز 

ایران و شرکت آران گاز توس وارد فاز اجرایی شد.
 این تفاهم نامه که با حضور استاندار خراسان رضوی و مدیرعامل 
شــرکت ملی گاز ایران بین شــرکت بازرگانی گاز ایران و  شرکت 
آران توس در نمایشــگاه بین المللی نفت و گاز تهران به امضا رسید، 
زمینه ســاز تولید و تحویل بیش از یک میلیون دســتگاه بخاری 
گازسوز کم مصرف به شــرکت ملی گاز ایران خواهد بود؛ اقدامی که 
در راستای بهبود مصرف انرژی و تأمین پایدار گاز واحدهای صنعتی 
استان به اجرا در می آید.استاندار خراســان رضوی در حاشیه این 
مراســم با تأکید بر اهمیت این پروژه گفت: با توجه به ناترازی انرژی 
گاز طبیعی، در کنار برنامه های افزایش تولید، مدیریت و بهینه سازی 
مصرف از اهمیت بالایی برخوردار است. این موضوع در برنامه هفتم 
توسعه، مصوبات شــورای اقتصاد و کلان پروژه های استان خراسان 
رضوی مورد تأکید قرار گرفته است.غلامحســین مظفری افزود: 
وزارت نفت و شــرکت ملی گاز ایران در دوره جدید بر لزوم افزایش 
راندمان وســایل و تجهیزات گازســوز تأکید ویژه دارند. بر همین 

اساس، شرکت گاز استان خراسان رضوی به عنوان قطب پژوهشی 
در زمینه ارتقای راندمان تجهیزات گازسوز انتخاب شده و تاکنون 
جلسات متعددی با صنایع فولاد و واحدهای تولیدکننده بخاری با 
محوریت استانداری برگزار شده است.وی با اشاره به اقدامات اجرایی 
اســتان در این حوزه تصریح کرد: در سال های گذشته، پویش های 
متعددی با هدف فرهنگ ســازی و مدیریت مصرف گاز به ویژه در 
بخش خانگی در استان برگزار شده و همچنین طرح هایی در زمینه 
تعویض بخاری های کم بازده با بخاری های پرراندمان به اجرا درآمده 
است.استاندار خراســان رضوی ادامه داد: سال گذشته ۸۷ درصد از 
گواهی های صرفه جویی گاز طبیعی عرضه شــده در بورس انرژی 
توسط صنایع استان خریداری شــد. این اقدام سبب شد که طبق 
مصوبات شورای عالی انرژی، گاز مورد نیاز واحدهای دارای گواهی 
صرفه جویی انرژی در زمستان تأمین شود؛ به نحوی که بر پایه اعلام 
اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان، این واحدها در سال ۱۴۰۳ 

بیشترین رشد سودآوری در سطح کشور را کسب کردند.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس مصوبه شورای اقتصاد، واحدهای 
فولادی و تولیدکنندگان بخاری در خراســان رضوی برای تأمین 
بیش از یک میلیون بخاری گازســوز راندمان بــالا اعلام آمادگی 

کرده اند که از این تعداد، ۴۰۰ هزار دســتگاه توســط شرکت های 
فــولادی و ۶۰۰ هزار دســتگاه نیز توســط یکی از شــرکت های 
دانش بنیان استان تولید و به شــرکت ملی گاز ایران تحویل خواهد 
شــد.مظفری در پایان تاکید کرد: با اجرای کامل این طرح، گواهی 
صرفه جویی در مصرف گاز خانگی در اســتان به میزان دو میلیارد و 
۳۳۰ میلیون متر مکعب طی پنج سال و به ارزش ۳۹۶ میلیون دلار 
به سرمایه گذاران تحویل می شود. این اوراق، علاوه بر استفاده توسط 
واحدهای صنعتی در چهار ماه سرد ســال، قابلیت عرضه در بورس 

انرژی را نیز دارند.

مشهد

در نمایشگاه بین المللی نفت و گاز انجام شد؛

انعقاد تفاهم نامه بزرگترین طرح بهینه سازی مصرف گاز کشور در خراسان رضوی

ابوالحســن عالــی در آیین تکریــم و معارفه 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان بوشهر 
افزود: نزدیک به ۲۳ سال افتخار خدمت در شرکت 
آبفای استان را داشته ام که سه سال پایانی آن در 
جایگاه مدیریت عامل بود.بدون تردید بزرگترین 
سرمایه این مسیر، همکاری صمیمانه و همدلی 
کارکنان خــدوم این مجموعه بود.وی با اشــاره 
به روند رو به رشــد عملکرد شرکت در سال های 
اخیر اظهار کرد: زمانی شــرکت بــرای پرداخت 
حقوق کارکنان ناچار بــه دریافت کمک مالی از 
دیگر اســتان ها بود، اما امروز با تلاش مجموعه 
کارکنان، حتی حقوق ماه آتی نیز تأمین شــده 
اســت.عالی ضمن قدردانی از مدیران و کارکنان 
حوزه های مختلف شرکت از جمله معاونت های 
مختلف مناطق اســتان، منابع انسانی، مدیریت 

بحران، کنترل کیفیت، حراست، بازرسی، دفتر 
قراردادها، روابط عمومــی و دیگر حوزه ها، تأکید 
کرد: شــبانه روزی بودن تلاش ها، موجب ارتقای 
عملکرد مالی و تبدیل شــرکت از یک مجموعه 
زیان ده به ســازمانی با صورت های مالی سودده 
شده است.مدیرعامل ســابق آبفای بوشهر ادامه 
داد: یکی از دســتاوردهای ارزشــمند این دوره، 
به سرانجام رســیدن پروژه های بزرگ در حوزه 

شیرین سازی آبرسانی روســتایی و خط انتقال 
آب ســیراف-جم بود که با پیگیری های مستمر 
و همراهــی همکاران محقق شــد.وی در بخش 
دیگری از سخنان خود از حمایت های مسئولان 
ملی و اســتانی از جمله وزیران نیــرو، معاونان 
وزارتخانه، استاندارن بوشهر، معاونان استانداری، 
نمایندگان مجاس رئیس دادگســتری استان، 
دادستان و ســایر نهادهای همراه قدردانی کرد.

عالی همچنین از انتصاب مهندس بردستانی به 
عنوان مدیرعامل جدید شــرکت استقبال کرد و 
گفت: این مسئولیت فرصتی بی نظیر برای خدمت 
به مردم است که با هیچ پاداش مادی قابل قیاس 
نیست.وی در پایان با ابراز خرسندی از پیام های 
محبت آمیز کارکنان و همکاران خود در روزهای 
اخیر گفت: این پیام ها برای من ارزشــمندترین 

یادگار دوران خدمت خواهند بود.

بوشهر

خدمت در شرکت آبفا بوشهر یکی از بزرگ ترین برکات زندگی ما است

آگهی مفقودی 
برگ ســبز کامیونت ون  سیستم : نیسان  تیپ : 2400  به رنگ آبی – روغنی  مدل 1385  با شماره موتور 313749  و شماره 
شاسی PL140EE07034  با شماره پلاک 32 – 962 ل 68  به مالکیت رمضان علی ندرتی با کد ملی 0701796456  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .  
 سقز 
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بازتاب رسانه ای رویداد اصلی »عصر نوآوری اجتماعی - رعنا« 
پس از برگزاری رویداد، خبر رسمی رویداد در تعداد قابل توجهی از پایگاه های خبری رسمی و تخصصی و 

همچنین در کانال های ارتباطی منتشر شد.

پایگاه های خبری:

      خبرگزاری صدا و سیما
      پایگاه خبری دیجیاتو

      پایگاه خبری اکوموتیو
ICT Press پایگاه خبری      

      پایگاه خبری شارا
      پایگاه خبری توسعه برند

      پایگاه خبری شهر مردم
      پایگاه خبری وقایع نیوز

      پایگاه خبری تولیدگران کارآفرین
      پایگاه خبری تیتر یک آنلاین

      پایگاه خبری ندای البرز
      پایگاه خبری تولید و بازار

      پایگاه خبری خبرانرژی

      پایگاه خبری تجارت ۱۰۰
      پایگاه خبری خبر بازار

      پایگاه خبری بازار اصناف آنلاین
      پایگاه خبری فارس آگاه

      پایگاه خبری صبح تجارت
      پایگاه خبری حاشیه سود

      پایگاه خبری بازار ۷۲۴
      پایگاه خبری آینه شهر

      پایگاه خبری مدیریت زیست
      پایگاه خبری هنر زمان

      پایگاه خبری روستا نیوز
      پایگاه خبری روستا آنلاین
      پایگاه خبری هنرمند نیوز
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      پایگاه خبری عصرتمدن
      پایگاه خبری صنایع خودرو

      پایگاه خبری پرس ایران
      پایگاه خبری سروش سینما

      پایگاه خبری نقش تجارت
      پایگاه خبری جمهور پرس

      پایگاه خبری اخبار ملت
      پایگاه خبری پارسیان

      پایگاه خبری ریال آنلاین
      پایگاه خبری تیترنا 

      پایگاه خبری گویای خبر
      پایگاه خبری سخن

      پایگاه خبری فرصت رسانه
      پایگاه خبری نقد بازار

      پایگاه خبری نشان برتر آنلاین
      پایگاه خبری عصر میهن

      پایگاه خبری اکونیوز
      پایگاه خبری جمهور آنلاین

      پایگاه خبری صبح پترو

روزنامه ها:

      روزنامه نوآوران
      روزنامه اقتصاد ملی

      روزنامه ایران زمین
      روزنامه آفتاب اقتصادی

      کانال تلگرامی شارا
      کانال تلگرامی آکادمی ارتباطات

      کانال تلگرامی روزنامه اقتصاد ملی
      کانال تلگرامی پایگاه خبری اقتصاد ملی

کانال های تلگرامی:
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  تحلیل پوشش رسانه ای در روز رویداد و پس از آن7
در این مرحله، تمرکز رسانه ای بر بازتاب اتفاقات، پیام ها و دستاوردهای رویداد بود. هدف این بود که:

      روایت رویداد به درستی در رسانه ها منتقل شود.
      بازخوردها و دستاوردهای اولیه به مخاطبان و ذی نفعان ارائه شود.

      برند رویداد در ذهن مخاطب تثبیت گردد.

گستره رسانه ای:
      یک خبرگزاری رسمی، ۴۴ پایگاه خبری تخصصی و عمومی، ۴ روزنامه رسمی و چند پایگاه تلگرامی 

گزارش های خبری رویداد را منتشر کردند.

نکات قابل توجه:
      پوشش خبری در این مرحله بیشتر به رسانه های اقتصادی و رسانه های بخش خصوصی حوزه 

توسعه و نوآوری تمایل داشت.
      نسبت به مرحله پیش رویداد، عمق تحلیل ها و پرداختن به محتوای اصلی رویداد افزایش یافت.
      برخی رسانه ها، روایت های مستقلی از محتوای رویداد منتشر کردند که نشان از تاثیرگذاری پیام ها 

و کیفیت اطلاع رسانی بود.
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  دسته بندی رسانه ای روز رویداد8

نوع رسانه
خبرگزاری رسمی 
پایگاه های خبری 

روزنامه ها
کانال های تلگرامی

تعداد
۱

۴۴
۴
۴
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دوشنبه |  2 اردیبهشت 1402

سال دوازدهم - شماره 2483

6  خرداد  1404
29 ذی القعده 1446 - 27 می  2025

سه شنبه 
روزنامه  اقتصادی و اجتماعی

عکس روز

رویداد ملی »رعنا« با شــعار »نوآوری برای برابری« و با 
حضور جمعی از فعالان حوزه نوآوری، شرکتهای دانش بنیان، 
اساتید دانشگاه، پژوهشگران و دغدغه مندان اجتماعی، صبح 

دیروز در سالن سلام افتتاح شد.
این رویداد با هدف بهره گیــری از ظرفیت های فناوری، 
علم و نوآوری برای حل مســائل مناطق کم برخوردار کشور 
طراحی شده و در پی تحقق توسعه ای متوازن و عدالت محور 
است. در مراســم افتتاحیه، رویکرد مســئله محور »رعنا« 
معرفی شد؛ رویکردی که به واسطه دو مسیر میدانی و علمی، 
طرح ها و پژوهش های اثرگذار در این مناطق را شناسایی و 

حمایت می کند.

   دعوت از شــرکت های دانش بنیان برای حل 
مسائل مناطق محروم

امیرحســن محمدی، دبیر رویداد »رعنا«، با اشــاره به 
رویکرد متفاوت این برنامه نســبت به شــیوه های ســنتی 
محرومیت زدایی اظهار داشــت: »از آغاز طراحی این پروژه، 
فناوری و نوآوری را محور خدمت رسانی قرار دادیم. برخلاف 
روش های قدیمی، در پی ارائه راه حل های فناورانه برای حل 
مســائل واقعی و عینی مناطق کم برخوردار هســتیم.«او با 
اشاره به همکاری با تیمی از متخصصان افزود: »نظام مسائل 
اولویت داری تدوین شده که شامل حوزه هایی همچون آب، 
انرژی پایدار، سلامت، تغذیه، آموزش، توانمندسازی، مسکن 
ســبک و ارزان و هوش مصنوعی در خدمت مناطق محروم 
است.«محمدی ادامه داد: »در نخستین مرحله این رویداد، 
بیش از ۳۰۰ طرح و تیم فناور از سراســر کشــور شناسایی 
و ارزیابی شــده اند. طرح ها بر اســاس شــاخص هایی نظیر 
نوآوری، تأثیرگذاری، دغدغه مندی، پایداری و قابلیت تکرار 
بررسی شدند.«او به عنوان نمونه یکی از طرح های منتخب 
را دستگاه تصفیه آبی معرفی کرد که بدون نیاز به شبکه برق 
یا آب رسانی، آب سالم و بدون میکروب را در مناطق محروم 
فراهم می کند.محمدی تصریح کرد: »رویداد رعنا یک برنامه 
مقطعی نیســت بلکه آغاز یک فرآیند است. برای هر حوزه، 
رویداد اختصاصی برگزار خواهد شد و ثبت نام برای شرکت ها 
و تیم های دانش بنیان همچنان ادامه دارد. پروفایل تخصصی 
تیم های منتخب تهیه و آن ها علاوه بر دریافت حمایت نقدی، 
به نهادهای دولتی و خصوصی برای خرید خدمت، محصول 
یا مشاوره معرفی می شــوند.«وی در پایان از فعالان حوزه 
دانش بنیان دعوت کرد تا در این حرکت ملی مشارکت کنند 
و افزود:»هدف خلــق الگوهای فناورانــه و تکرارپذیر برای 

کاهش محرومیت در کشور است. »رعنا« ادامه دارد و منتظر 
ایده های نوآورانه و دغدغه مند شما هستیم.

   برنده فصل اول رویداد رعنا معرفی شد
شرکت دانش بنیان »نورهان انرژی« با دستگاه تصفیه آب 
خورشیدی ویژه مناطق فاقد زیرساخت، جایزه نخست رویداد 
»رعنا« را کســب کرد و موفق به دریافــت جایزه ۷ میلیارد 
ریالی مؤسسه دانش بنیان برکت شد. در این دوره، ۹ شرکت 
دانش بنیان دستاوردهای فناورانه خود را برای عبور از بحران 

آب شرب کشور ارائه کردند.
از میان طرح های ارائه شده، شرکت هایی مانند »فناوران 
شــریف«، »جهاددانشــگاهی زنجان«، »رادیــن فناور«، 
»نانوغشــاکاران صنعت«، »پایا«، »تــراوا«، »آوید انرژی 
ماندگار« و »نوین تصفیه نیک سو« با ارائه راهکارهای نوین 
در حوزه تصفیــه و مدیریت آب، نوآوری های متعددی برای 
ارتقای بهره وری و عدالت آبی ارائــه کردند.بنیاد مردم نهاد 
»هاســب« با رویکرد عدالت محور در حوزه توســعه پایدار 
و پروژه هایی مانند آب رســانی روســتایی، لایروبی قنوات 
و ساخت ســیل بند در سیستان و بلوچســتان که به عنوان 
تسهیل گر اجتماعی نقش آفرین است در این رویداد حضور 

داشت.

   رویداد رعنا؛ پلی میــان دانش و دغدغه های 
اجتماعی

دکتر بابالو، عضو هیئت علمی دانشــگاه صنعتی تبریز، 
در این رویداد بر اهمیت مدیریت منابع آب و محیط زیست 
تأکید کــرد و گفت:»مدیریت بحران آب تنهــا به فناوری 
محدود نمی شود و باید نگاه اجتماعی و مدیریتی نیز تقویت 
شود.«محمدرضا واعظ مهدوی، مدیرعامل بنیاد هاسب، نیز 
با تأکید بر نابرابری زیرساخت ها در مناطق کم برخوردار شرق 
کشور گفت:»رویداد »رعنا« فرصتی برای ایجاد جریان های 
ملی حل مسائل ریشــه دار و ســاختن آینده ای متوازن تر 
است.«سعید زاهدی، فعال نوآوری اجتماعی، ضمن نگاهی 
تاریخی به مسئله آب در ایران، گفت: » رویداد رعنا، تلاشی 
اســت برای تبدیل ایده های فناورانه به راه حل هایی مؤثر در 

مقابله با محرومیت و نابرابری.
 ما باور داریم که نبود آب به معنای به خطر افتادن حیات 
و همبستگی اجتماعی است.«رویداد رعنا به همت موسسه 
دانش بنیان برکت و مجموعه صداســتارتاپ با هدف ایجاد 
جریان ملی نــوآوری اجتماعی و فناورانه، بســتری را برای 
هم افزایی دولت، بخش خصوصــی و نهادهای مدنی فراهم 
کرده تا بتواند مسیر توســعه پایدار و عادلانه کشور را هموار 

سازد.

مراسم تشییع پیکر رئیس
 مجمع خیرین مدرسه ساز

دیروز مراسم تشییع پیکر مرحوم »ناصر 
قفلی« رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز 
با حضور رییس جمهور برگزار شد.در این 
مراسم مسعود پزشکیان رییس جمهور، 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، علیرضا 
کاظمی وزیر آموزش و پرورش، احمد میدری 
وزیر رفاه، محسن حاجی میرزایی وزیر اسبق 
آموزش و پرورش و رییس دفتر رییس 
جمهور، حدادعادل و جمعی از خیرین مدرسه 
ساز و فرهنگیان حضور داشتند

زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تصریح کرد:
سرمایه گذاری ۳۲۰ میلیاردی فولاد مبارکه

 در ۱۲۰ مرکز تحقیقاتی
ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
آیین انعقاد تفاهم نامه بــا وزارت علوم و معاونت 
علمی ریاست جمهوری گفت: گروه فولاد مبارکه 
در حال گذار از یک بنگاه صنعتی صرفاً تولیدمحور 
به رهبری اکوسیستم صنعتی هوشمند و پایدار، با 
تمرکز بر نوآوری فناورانه، شفافیت در زنجیره تأمین 
و ارزش آفرینی است.تفاهم نامه  سه جانبه همکاری 
مشترک در توسعه پژوهش، فناوری و نوآوری در 
زنجیره ارزش صنعت فولاد کشور و زیرساخت های 
مورد نیاز، توسط حسین ســیمایی، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، حسین افشین، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و سعید 
زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه به امضا رسید.سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حضور حسین 
افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، حسین سیمایی، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری و محمد شریعتمداری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس اظهار کرد: تمرکز ما بر تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالاست که در نیمه نخست سال جاری، طرح تولید فولادهای الکتریکی و زنگ نزن را 
به عنوان یکی از پروژه های مهم خود در دستور کار خواهیم داشت، به طوری که ارزش درآمدی این دو محصول 
بیش از ۵ برابر دیگر محصولات است.وی افزود: جهت گیری ما در تولید محصولات با ارزش افزوده بالا به این دلیل 
است که می خواهیم در مسیر توسعه نوآوری حرکت کنیم؛ گروه فولاد مبارکه در حال گذار از یک بنگاه صنعتی 
صرفاً تولیدمحور به رهبری اکوسیستم صنعتی هوشمند و پایدار، با تمرکز بر نوآوری فناورانه، شفافیت در زنجیره 
تأمین و ارزش آفرینی است؛ سعی داریم اقدامات انجام شده در این حوزه را با محوریت فضای نوآوری و استفاده از 
تحولات هوش مصنوعی و حوزه تحول دیجیتال ادامه دهیم.مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: دغدغه 
جدی ما در حوزه انرژی است، متأسفانه هزینه گروه فولاد مبارکه در حوزه انرژی از ۲۶ هزار میلیارد تومان سال 
۱۴۰۳ به ۵۲ هزار میلیارد تومان در سال جاری خواهد رسید، بنابراین به دنبال فعال سازی شرکت های مربوط 
به حوزه هوشمندسازی هستیم تا بتوانیم حداقل ۱۰ درصد از هزینه هایمان را از طریق روش های نوین در حوزه 
انرژی کاهش دهیم؛ یکی از دغدغه های اصلی کشــور، تولید محصولات با ارزش افزوده بالاست.وی با تأکید بر 
ضرورت حضور در عرصه های بین المللی تولید محصولات با ارزش افزوده بالا افزود: تقسیم بندی های بازارهای 
جهانی براساس تولید محصولات پیچیده تر است که باید مراقبت کنیم در این زمینه از تکنولوژی های روز دنیا 
فاصله نگیریم.مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: فرایند اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان آن طور 
که باید و شاید صورت نگرفته و اگر این قانون به درستی اجرا شود، می تواند محرّک خوبی برای صنایع کشور باشد.
وی اذعان داشت: گروه فولاد مبارکه در سال گذشته، با ۱۲۰ مرکز تحقیقات دانشگاهی به ارزش ۳۲۰ میلیارد 
تومان قرارداد همکاری مشترک داشــته و ۱۶۰ پروژه تحقیقاتی را دنبال کرده است.زرندی با بیان اینکه گروه 
فولاد مبارکه برای هزار و ۵۵۰ نفر از نخبگان دانشگاهی برنامه تور بازدید صنعتی برگزار کرده است، تصریح کرد: 
این مجموعه حدود ۲۵۰ میلیارد تومان در زیرساخت های تحقیقاتی دانشگاه ها و پارک های علم و فناوری و ۶۰۰ 

میلیارد تومان در شرکت های پارک های علم و فناوری سرمایه گذاری کرده است.

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران:
خانواده در کانون توجه مدیریت شهری تهران

 معاون هماهنگی و امور مناطق شــهرداری 
تهران، بر اهمیت توجه جدی و محتوایی به مسائل 
زنان و خانواده تأکید کرد و گفت: این موضوع یکی 
از اولویت های اصلی شهردار تهران و تیم مدیریتی 
اســت.لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهرداری تهران، در رویداد هم ساز»رویداد 
طراحی پروژه های زنان و خانواده« گفت: ما تمایل 
داریم نقطه نظرات مدیران حوزه زنان و خانواده را 
بشنویم و در این دوره جدید کاری، موضوعات را 
با جدیت بیشتری دنبال کنیم. توجه به بانوان یک 
بحث جدی و از برنامه های اصلی آقای دکتر زاکانی، 
شــهردار تهران و تیم مدیریتی ایشان است و این 
مسئله صرفاً جنبه شعاری ندارد.وی تصریح کرد: ما اعتقاد داریم باید کار محتوایی اصلی و اساسی در این حوزه 
انجام شود؛ زیرا محور تحول جامعه به سمت ارزش ها و نهاد خانواده است و نقش زنان در خانواده بسیار کلیدی 
است. هرچه برنامه هایمان بتواند نهاد خانواده را تقویت کند، موفق تر خواهیم بود.فروزنده افزود: شهرداری به عنوان 
نهادی گسترده و شبکه ساز، به ویژه در مناطق و شرکت ها، باید حلقه اول ارتباط با مردم را به درستی مدیریت کند. 
ارتباطات زنجیره ای مناطق با نواحی و محلات، ظرفیت مناسبی برای تقویت نهاد مقدس خانواده فراهم می کند.
معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران بیان داشت: هدف ما این است که میان نهاد خانواده، مسجد، مدرسه 
و کانون های حضور خانواده مانند پارک ها، مجامع تفریحی و مراکز ورزشی، هماهنگی و هم افزایی ایجاد شود تا این 
پکیج کامل در راستای تقویت خانواده باشد.فروزنده با اشاره به تفاوت فرهنگ غرب و اسلام گفت: فرهنگ غرب به 
سمت بی بندوباری، برهنگی و فردگرایی حرکت می کند، در حالی که فرهنگ اسلامی به خانواده اهمیت ویژه ای 
می دهد. به همین دلیل توصیه می کنم کتاب »جامعه در قرآن« از آیت الله جوادی آملی را مطالعه کنید که در آن 
خانواده هسته اولیه تشکیلات و کانون قوم و خویش معرفی شده است.وی افزود: اگر بتوانیم از ظرفیت خانواده به 
معنای واقعی استفاده کنیم، می توانیم بسیاری از مسائل اقتصادی را نیز حل کنیم. بسیاری از مهارت ها و مشاغل 
در خانواده ها مانند قلم زنی در اصفهان، جواهرفروشــی در تهران و صنایع دستی در یزد به صورت ارثی منتقل 
می شود.فروزنده گفت:  استراتژی شهردار تهران این است که تهران به الگوی جهان اسلام تبدیل شود و خانواده 
به عنوان مهم ترین رکن این هدف، مورد توجه ویژه قرار گرفته است. تغییر ساختاری اخیر در مدیریت شهری نیز 
با استقبال شورا، معاونین و شهردار مواجه شده است.وی افزود: ما چهار راهبرد اصلی در شهرداری داریم که اگر 
منسجم شوند، موفق تر خواهیم بود. این چهار رویکرد عبارتند از: نگاه ارزشی، تفکر سیستمی، نگاه استراتژیک و 
استفاده از فرصت ها.معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران گفت: باید ماموریت های حوزه زنان و خانواده 
در مناطق به خوبی شناسایی و نورافکنی شوند تا نقش زنان در این ماموریت ها تقویت شود. همچنین تحول در 
کارکنان، توجه به حقوق و ساختار سازمانی، و رفع مشکلات مسکن از اولویت های کاری است.وی با اشاره به تحول 
کالبدی شهر گفت: در حال حاضر ۸۰۰ پروژه بزرگ در شهر در حال اجراست و امسال تلاش می کنیم این پروژه ها 

به نتیجه برسند. پروژه هایی مانند شهربانو، شهردخت و سالن های ورزشی جزو این موارد هستند.
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در حالی که طی چند سال گذشته، واردات نهاده های دامی با 
تهاتر جان گرفت و بازار از انحصار رها شد، تصمیم تازه معاونت 
توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی برای حذف سهمیه 
واردات شــرکت های تهاتری، زنگ بازگشت به همان رانت های 
قدیمی را که امنیت غذایی را تهدید می کند به صدا درآورده است.

بازار واردات در ایران سال هاســت گرفتار یک بیماری مزمن 
است: انحصار و رانت ساختاریافته. سالانه میلیاردها دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساســی، از جمله نهاده های دامی اختصاص 
می یابد، اما حاصل این فرایند، نه شفافیت است، نه عدالت، و نه 
حتی تأمین پایدار امنیت غذایی. دلیل روشن است: مجوزهای 
خاص، امضاهای طلایی و رانت هایی که در سکوت، منافع ملی را 
می بلعند.ورود شرکت های تهاتری به این میدان، یک استثنای 

نجات بخش بود.
 تهاتر نه تنها گره ای مهم را از تأمین نهاده های دامی در دوران 
تحریم گشود، بلکه قفل بازار انحصاری واردات را شکست و راه 
را برای رقابت باز کرد. اما حالا، تصمیم عجیب معاونت توســعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی برای حذف شرکت های تهاتری، 
عملًا به معنای بازگشت به همان نظم فاسدی است که پیش تر 

با سختی از آن عبور کرده بودیم.

  تهاتر؛ واکسن فساد انحصار
پیش از تهاتــر، واردات نهاده های دامی عملًا در کنترل چند 
واردکننده خــاص بود که با امضاهای طلایــی، ارز دولتی را به 
انحصار می گرفتند. در این فضای بسته، قیمت گذاری دستوری، 
overinvoiceهای نجومی و بازارهای سیاه، تنها بخشی از 
فسادهای ریشه دار این نظام معیوب بودند. شرکت های تهاتری، 
با اســتفاده از منابع حاصل از صادرات اقلام مختلف، واردات را 
تسهیل کرده و قدرت این انحصارگران را در هم شکستند.تهاتر، 

عملًا قیمت نهاده ها را تا ۲۰ درصد کاهش داد، امکان برنامه ریزی 
را به تولیدکننده بازگرداند و از مســیر پرداخت های غیرشفاف 
جلوگیری کرد.رخداد مهم دیگر که حاصل مســتقیم فعالیت 
شــرکت های تهاتری بود، کاهش قابل توجه خروج ارز از کشور 
به میزان حداقل ۳۰ درصد ارزش کالا بود. با توجه به حجم قابل 
توجه واردات نهاده های دامی این صرفــه جویی در پرداخت، 
رقمی بالغ بر چند صد میلیون دلار می شود.اما اکنون، با حذف 
این سازوکار، نه تنها رانت جویان سابق دوباره بازمی گردند، بلکه 
زنجیره تأمین غذایی کشــور بار دیگر در معــرض تهدید قرار 

گرفته است.

  بازار آزاد، نه امضاهای طلایی
در دنیای تجارت ســالم، قــدرت واردات نباید وابســته به 
مجوزهای خاص باشــد. هر فعال اقتصادی توانمند باید اجازه 
داشته باشد بدون نیاز به امضاهای طلایی، در چارچوب قوانین 
و منطق بازار، اقدام به واردات کند. این تنها مســیر واقعی برای 
کاهش فساد، افزایش بهره وری و اســتفاده مؤثر از منابع ارزی 
کشور است. حذف تهاتر به جای حذف رانت خواران، یک عقب گرد 
آشکار است؛ نه اصلاح.به نظر می رسد با توجه به ارزش اعتباری 
و همچنین ویژگی های مالی امضاهای طلایی، برخی تلاش می 
کنند حتی به قیمت تحمیل هزینه های ســنگین اقتصادی به 

کشور امضاء طلایی را از دست ندهند.

    امنیت غذایی گروگان انحصار
امنیت غذایی ایران، به ویژه در دوره های تحریم، مســتلزم 
استقلال در تصمیم گیری و دسترســی به سازوکارهایی مانند 
تهاتر اســت. حذف تهاتر، آن هم در شــرایطی کــه تحریم ها 
پابرجاست و بازار ارز ناپایدارتر از همیشه شده، نه تنها تصمیمی 
اشتباه، بلکه تهدیدی مستقیم برای امنیت ملی است. دولت باید 
بداند که فســاد واردات، فقط عدد و رقم نیست؛ زنجیره تولید 

کشور را از درون تهی می کند.

   وقت آن رسیده که انحصار شکسته شود
امروز، نه تنها باید تجربه تهاتر حفظ و تقویت شود، بلکه دولت 
باید فراتــر رود و با حذف کامل امضاهای طلایی، میدان را برای 
رقابت آزاد باز کند. رسیدن به عدالت اقتصادی در گرو شکستن 
ساختارهای فرسوده ای اســت که دهه هاست منافع مردم را به 
گروگان گرفته اند. واردات نباید میدان بازی انحصارطلبان باشد؛ 

باید به عرصه رقابت نخبگان اقتصادی تبدیل شود.

امنیت غذایی یا امنیت رانت؟ تصمیم پرابهام جهاد کشاورزی

فراخوان نوبت اول مناقصه عمومی یک مرحله ای)همراه با ارزیابی کیفی(
 پروژه خرید، حمل و لکه گیری آسفالت معابر سطح شهر بهار در سال 1404

شهــرداري بهـار

      شــهرداري بهار در نظر دارد  مناقصه عمومی یک مرحله همراه با ارزیابی کیفی پروژه خرید ، حمل و لکه گیری آســفالت شامل : تخریب ،حفاری ، خرید ،حمل، قیر 
پاشی ، لکه گیری و متراکم نمودن آسفالت و... را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه 

درسامانه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶  می باشد، درضمن فراخوان نوبت دوم در روزنامه کثیر الانتشار کار و کارگر مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ چاپ می گردد. لازم به ذکر است:
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت:  از ساعت  ۸:۰۰  صبح روز سه شنبه  ۱۴۰۴/۰۳/۰۶  تا ساعت  ۱۶:۰۰ روز سه شنبه  ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ می باشد.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت ۱۶:۰۰ روز سه شنبه مورخ  ۱۴۰۴/۰۳/۲۷.
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ   ۱۴۰۴/۰۳/۲۸.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس همدان ، شهر بهار ، میدان شهدا ، شهرداری 
بهار و تلفن : ۳۴۵۰۲۷۷۴ - ۰۸۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز تماس : ۴۱۹۳۴-۰۲۱   دفتر ثبت نام :      ۸۵۱۹۳۷۶۸ - ۸۸۹۶۹۷۳۷                 
هزینه درج دو نوبت آگهي به عهده برنده مناقصه بوده و پس از پرداخت هزینه های آگهی قرارداد منعقد خواهد شد.

شهرداري در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج شده است.
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ردیف
۱
۲
۳
۴
۵
۶
۷
8
۹
۱۰
۱۱
۱۲
۱۳
۱۴
۱۵
۱۶
۱۷
۱8
۱۹

نام و نام خانوادگی
آقای دکتر طاهر یوسفیانی

آقای جمشید حسن لو
آقای سعید اسمئیلی

مهندس مهرداد علوی نژاد
خانم مولود عباسی

آقای رضا زمانی
آقای حسین یاوری
آقای رسول زرگرپور

خانم حدیث دانش راد
آقای پیام آزادی

آقای محمد مهدی قدیری
آقای مهدی نوری

آقای فریاد تخشیدی
آقای محمد خدری زاده

آقای سعید جوکار
آقای ارسلان باسلی زاده

آقای امیر عسگری
آقای صفا صیرفی

آقای سیدعلی رضوی

سمت
رئیس جهاد دانشگاهی استان زنجان

معاون پشتیبانی جهاد دانشگاهی استان زنجان
مدیر پژوهش جهاد دانشگاهی استان زنجان

مدیر مرکز آی سی تی جهاد دانشگاهی استان زنجان
مدیر عامل شرکت نورهان انرژی

فعال حوزه کسب و کارهای خانوادگی
مدیر عامل شرکت رادین فناوری

معاون اسبق وزارت نیرو - استاندار سابق اصفهان
خبرنگار

مدیر سرمایه گذاری صندوق صنایع خلاق
مدیرعامل شرکت پایاپالا

رئیس هیئت مدیره نوین تسویه
مدیر کارخانه شرکت پایاپالا آوید قشم

کارشناس فنی پایاپالا
مدیر فروش
راهبر رویداد

فعال حوزه نوآوری اجتماعی
معاونت ارتباطات با سلام

سردبیر اکوموتیو
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ردیف
۲۰
۲۱
۲۲
۲۳
۲۴
۲۵
۲۶
۲۷
۲8
۲۹
۳۰
۳۱
۳۲
۳۳
۳۴
۳۵
۳۶
۳۷
۳8

نام و نام خانوادگی
آقای امیر محمد داداشی
آقای محمد نبی اصغری
خانم نیلوفر میرشاهی

خانم اسرا خلج
آقای محمدرضا مطلق
آقای مسعود عابدینی

آقای دکتر عباس احمدی
آقای محمد جعفری

آقای محسن غلامپور
آقای عباسی

خانم محدثه مدنی
آقای مصطفی قاسم لو

آقای محمد توحیدلو
آقای محمد تقی بانکی

خانم زهرا ابوشهاب
آقای حسن رمضانی

خانم زهرا محبی
آقای آرمان سمیعی

خانم فرح روز بهرامی

سمت
مارکتینگ

کارشناس )معرفی شده از طرف آقای بیات، هاسب(
بازدید کننده ) دانشجو ارشد مدیریت(

بازدید کننده )دانشجو مدیریت آموزش(
فعال حوزه جهاد سازندگی

فعال حوزه تجارت بین الملل
شرکت پایاپالا آوید قشم

شرکت روتا
رسانه توسعه برند

بنیاد برکت
رسانه دنیای برند
گروه روایت فتح

بنیاد هاسب )روابط عمومی(
استاد دانشگاه امیرکبیر

مدیرعامل ویستا صنعت
مدیر عامل تراوا

شرکت پایاپالا آوید
شرکت پایاپالا آوید

گروه جهادی
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ردیف
۳۹
۴۰
۴۱
۴۲
۴۳
۴۴
۴۵
۴۶
۴۷
۴8
۴۹
۵۰
۵۱
۵۲
۵۳
۵۴
۵۵
۵۶
۵۷

نام و نام خانوادگی
آقای سید مهدی زریباف

آقای محمد مراد قلی
آقای محمدرضا زرگر

آقای محمود طالبی پور
خانم ریحانه اشرفی زاده

آقای ارشد حسینی
خانم یگانه وحدت
خانم نسیم مهرزاد

خانم ندا مرادی
خانم زهرا کر

خانم مهدیه دهقان
خانم مریم نجاریان
آقای مهران رشیدی
آقای معین توکلی

آقای پویا احمدی زردین
خانم شادی روشنی

آقای دکتر علی اکبر بابالو
آقای ابوالفضل صفری

آقای رضا هژبری

سمت
موسسه ادارات پژوهان آل یاسین

همراه موسسه ادارات پژوهان آل یاسین
توسعه کارآفرینی بهمن
توسعه کارآفرینی بهمن
توسعه کارآفرینی بهمن

مرکز نوآوری پلنت
دانشجو
دانشجو
دانشجو
دانشجو
دانشجو
دانشجو
تواناشو
تواناشو
تواناشو

از طرف آقای دکتر بابالو )نانو غشاکاران صنعت(
استاد تمام دانشگاه صنعتی تبریز

فعال حوزه رسانه
مدیر عامل فناوران شریف
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ردیف
۵8
۵۹
۶۰
۶۱
۶۲
۶۳
۶۴
۶۵
۶۶
۶۷
۶8
۶۹
۷۰
۷۱
۷۲
۷۳
۷۴
۷۵
۷۶

نام و نام خانوادگی
آقای حسین اسلامی
خانم ستوده طائبی

خانم مهشید غفار زاده
آقای شباهنگ پازوکی

آقای محمد حسین قمری
آقای حسام الدین زند حسامی

آقای متین شهیاد
آقای محمدرضا واعظ مهدوی

خانم لیلا لندی
آقای بهنام اسدی

آقای مراد مرحمتی
خانم مهتاب سرخیل

آقای فرید فرجی
آقای غلامرضا گودرزی
آقای مجتبی عباسیان

آقای رضا بیات
آقای سعید زاهدی

آقای وحیدرضا لوئیزی
آقای امیر حسین دانشی

سمت
شرکت رمیس

مجمع کارآفرینی ایران
محقق نوآوری اجتماعی و مدیر اجرایی تکاپو

سرمایه گذار خطرپذیر نوویتکس
قرارگاه بقیه الله

منتور و سرمایه گذار اکوسیستم
پژوهشگر

بنیاد هاسب
پارک علم و فناوری دانشگاه آزاد

هلدینگ آوید انرژی ماندگار
از طرف سیدعلی اکبر حسین راد

مشاور رسانه ای رویداد رعنا
بنیان گذار استارتاپ سیناپس

استاد دانشگاه
مشاور کسب وکار و مدیر تیم غزال

قرارگاه جهادی شهید فیاض بخش
فعال نوآوری اجتماعی

شهرداری تهران
شرکت گروپ لنسینگ
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ردیف
۷۷
۷8
۷۹
8۰
8۱
8۲
8۳
8۴
8۵
8۶
8۷
88
8۹
۹۰
۹۱
۹۲
۹۳

نام و نام خانوادگی
آقای سعید قربانی

آقای محمدرضا طهرانچی
آقای حسام ثقفی

آقای حسین افتخاری
آقای محمد فراهانی
آقای علیرضا قیمتی

آقای افراسیابی
آقای مهدی معافی

علی سدیفی
علیرضا عباسیان

امیرحسن محمدی
محمدرضا احمدی

عبدالله شافعی
علیرضا عباسپور

محمد بیات
علی اکبر ظاعن

میلاد زرین

سمت
موسسه دانش بنیان برکت
موسسه دانش بنیان برکت
موسسه دانش بنیان برکت

شرکت همیان
شرکت همیان

شرکت بشرا
مرکز پژوهش های مجلس

روزگار نو
مدیرعامل ۱۰۰استارت آپ

مدیر اجرایی ۱۰۰ استارت آپ
دبیر رویداد

تیم ۱۰۰استارتاپ
تیم ۱۰۰استارتاپ
تیم ۱۰۰استارتاپ
تیم ۱۰۰استارتاپ

فعال فرهنگی
تیم ۱۰۰   استارتاپ
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رویداد »رعنا« با شعار نوآوری برای برابری، فراتر از یک مسابقه یا نمایشگاه، نقطه  آغاز حرکتی 
ملی است؛ تلاشی مشترک برای تبدیل ظرفیت های فکری، فناورانه و اجتماعی به راه حل هایی 

ملموس در پاسخ به مسائل واقعی مردم.
داد  نشان  رعنا  تجربه  اما  پیچیده اند،  و  چندلایه  برخوردار،  کمتر  مناطق  چالش های  هرچند 
که در پرتو هم افزایی میان دانشگاه، صنعت و جامعه مدنی، می توان به الگویی قابل اتکا برای 

توانمندسازی، بومی سازی فناوری و توسعه پایدار دست یافت.
این رویداد با فراهم کردن بستری برای شبکه سازی هدفمند، تبادل تجربه و معرفی دستاوردهای 

نو، فصل تازه ای در حمایت از نوآوری های مسئله محور گشوده است.

نقاط قوت
      طراحی ساختار اجرایی چندلایه و مشارکت محور

      جذب مشارکت نخبگان و دانشگاهیان
      شناسایی و هدایت طرح های کاربردی با نگاه میدانی

      تلفیق نگاه حاکمیتی، مردمی و فناورانه
      موفقیت در ایجاد گفتمان ملی پیرامون نوآوری اجتماعی
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